



Oficina de Gestión de
Infraestructuras y
Mantenimiento

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN PARA LA DEMOLICIÓN PARCIAL DE LOS INTERIORES DEL ANTIGUO COLEGIO DE HUÉRFANAS MARÍA CRISTINA Y SU ENTORNO, PREVIO A SU REHABILITACIÓN COMO NUEVO CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ EN GUADALAJARA

TOMO 4: MEDICIONES Y PRESUPUESTO

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE
CAP 1	PLANTA SÓTANO.....	106.419,10
CAP 2	PLANTA BAJA.....	328.998,60
CAP 3	PLANTA PRIMERA	163.847,83
CAP 4	PLANTA SEGUNDA	104.756,66
CAP 5	PLANTA TERCERA.....	78.892,20
CAP 6	ZONA EXTERIOR	60.192,69
CAP 7	DESAMANTADO	57.080,56
CAP 8	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	143.662,97
CAP 9	SEGURIDAD Y SALUD	17.645,69

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	1.061.496,30
--	---------------------

13,00 % Gastos generales	137.994,52
6,00 % Beneficio industrial	63.689,78

Suma.....	201.684,30
-----------	------------

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	1.263.180,60
---	---------------------

21% IVA.....	265.267,93
--------------	------------

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	1.528.448,53
---------------------------------------	---------------------

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de UN MILLÓN QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

Alcalá de Henares, 7 de julio de 2021.

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 1	PLANTA SÓTANO							
INT-1	ud RETIRADA DE MOBILIARIO Y ENSERES EXISTENTES							
	EDIFICIO E_ cuarto depuradora	1				1,00		
	EDIFICIO E_ taller	1				1,00		
	EDIFICIO E_ almacén	1				1,00		
	EDIFICIO D_ lavandería	1				1,00		
	EDIFICIO D- sala D.1	1				1,00		
	EDIFICIO D- sala D.2	1				1,00		
	EDIFICIO D- sala de calderas	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aseo C.1	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aseo C.3	1				1,00		
	EDIFICIO C_ gimnasio 1	1				1,00		
	EDIFICIO C_ gimnasio 2	1				1,00		
	EDIFICIO C_ vestibulo C.1	1				1,00		
	EDIFICIO C_ vestibulo C.2	1				1,00		
	EDIFICIO C_ vestibulo C.3	1				1,00		
	EDIFICIO C_ sala C.2	1				1,00		
							15,00	113,89
								1.708,35
INT-1.6	ud RETIRADA DE MAQUINARIA DE LAVANDERÍA							
	EDIFICIO D_ lavandería	1				1,00		
							1,00	1.245,00
								1.245,00
INT-2	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE PUERTAS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS							
	EDIFICIO E	3				3,00		
	EDIFICIO C	16				16,00		
	MÓDULO INTERCONEXIÓN EDIFICIOS	31				31,00		
	EDIFICIO D	6				6,00		
							56,00	11,21
								627,76
INT-3	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE ARMARIOS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS							
	EDIFICIO E_ almacén	2				2,00		
							2,00	44,60
								89,20
INT-4	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE SANITARIOS I/GRIFERÍA							
	EDIFICIO C_ aseos C.1	2				2,00		
	EDIFICIO C_ aseos C.2	2				2,00		
	EDIFICIO C_ aseos C.3	2				2,00		
	EDIFICIO C_ aseos C.4	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aseos C.5	11				11,00		
	EDIFICIO C_ vestuario C.1	8				8,00		
	EDIFICIO C_ vestuario C.2	20				20,00		
	EDIFICIO D_ lavandería	6				6,00		
	EDIFICIO D_ aseo D.1	4				4,00		
	EDIFICIO D_ sala de calderas	1				1,00		
	EDIFICIO E_ piscina	2				2,00		
							59,00	14,87
								877,33
INT-5	m² DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍAS DE HASTA 1 PIE DE ESPESOR							
	EDIFICIO B	1	97,49			97,49		
	EDIFICIO C	1	1.002,12			1.002,12		
	EDIFICIO D	1	391,06			391,06		
	EDIFICIO E	1	129,06			129,06		
							1.619,73	13,57
								21.979,74
INT-6	m² DEMOLICIÓN DE SOLADOS							
	EDIFICIO B_ sala bajo cocina	1	50,00			50,00		
	EDIFICIO C	1	738,89			738,89		
	EDIFICIO D	1	426,85			426,85		
	EDIFICIO E	1	329,71			329,71		
							1.545,45	16,68
								25.778,11
INT-7.1	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES I/ LUMINARIAS EMPOTRADAS							
	EDIFICIO C_ vestibulo C.1	1	59,49			59,49		
							59,49	11,45
								681,16
INT-7.3	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS CONTINUOS							
	EDIFICIO C_ aseo C.2	1	10,10			10,10		
	EDIFICIO C_ aseo C.4	1	6,25			6,25		
							16,35	10,26
								167,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
INT-8	m² DESMONTAJE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE							
	Módulo entre edif. C y D	1	287,02			287,02		
	Edificio C	1	638,32			638,32		
	Edificio D	1	439,32			439,32		
	Edificio E	1	369,89			369,89		
	Edificio B. Sala bajo cocina	1	59,36			59,36		
						1.793,91	3,15	5.650,82
INT-8.1	ud RETIRADA DE LUMINARIAS							
	EDIFICIO B_ bajo cocina	5				5,00		
	EDIFICIO C_ aseo C1	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aseo C2	2				2,00		
	EDIFICIO C_ aseo C3	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aseo C.5	1				1,00		
	EDIFICIO C_ gimnasio 2	24				24,00		
	EDIFICIO C_ vestuario C.1	3				3,00		
	EDIFICIO C_ vestuario C.2	12				12,00		
	EDIFICIO C_ vestibulo C.1	10				10,00		
	EDIFICIO C_ vestibulo C.2	2				2,00		
	EDIFICIO C_ vestibulo C.3	8				8,00		
	EDIFICIO C_ vestibulo C.4	3				3,00		
	EDIFICIO C_ vestibulo C.5	6				6,00		
	EDIFICIO C_ vestibulo C.6	2				2,00		
	EDIFICIO C_ sala C.1	2				2,00		
	EDIFICIO C_ sala C.2	1				1,00		
	EDIFICIO C_ escalera C	1				1,00		
	EDIFICIO D_ lavandería	21				21,00		
	EDIFICIO D_ sala D.1	8				8,00		
	EDIFICIO D_ sala D.2	2				2,00		
	EDIFICIO D_ sala de calderas	11				11,00		
	EDIFICIO D_ escalera D	2				2,00		
	EDIFICIO D_ aseo D.1	2				2,00		
	EDIFICIO D_ sala D.1	2				2,00		
	EDIFICIO E_ cuarto depuradora	1				1,00		
	EDIFICIO E_ piscina	1				1,00		
	EDIFICIO E_ taller E.1	6				6,00		
	EDIFICIO E_ almacén E.1	9				9,00		
	MÓDULO INTERCONEXIÓN_ gimnasio 1	8				8,00		
	MÓDULO INTERCONEXIÓN_ CT	5				5,00		
						162,00	8,28	1.341,36
INT-9	m² DESMONTAJE TUBERÍA DE COBRE/ACERO							
	Módulo entre edif. C y D	1	287,02			287,02		
	Edificio C	1	638,32			638,32		
	Edificio D	1	439,32			439,32		
	Edificio E	1	369,89			369,89		
	Edificio B. Sala bajo cocina	1	59,36			59,36		
						1.793,91	3,15	5.650,82
INT-10.1	m² DESMONTAJE Y RETIRADA DE TUBERÍAS DE GRANDES DIÁMETROS							
	Módulo entre edif. C y D	1	287,02			287,02		
	Edificio C	1	638,32			638,32		
	Edificio D	1	439,32			439,32		
	Edificio E	1	369,89			369,89		
	Edificio B. Sala bajo cocina	1	59,36			59,36		
						1.793,91	11,60	20.809,36
INT-10	m² DESMONTAJE INSTALACIONES DE FONTANERÍA Y DESAGUES							
	Módulo entre edif. C y D	1	287,02			287,02		
	Edificio C	1	638,32			638,32		
	Edificio D	1	439,32			439,32		
	Edificio E	1	369,89			369,89		
	Edificio B. Sala bajo cocina	1	59,36			59,36		
						1.793,91	3,15	5.650,82
INT-10.2	ud DESMONTAJE DE INSTALACIÓN DE DEPURADORA EN PISCINA							
	EDIFICIO E_ piscina	1				1,00		
						1,00	1.079,14	1.079,14
INT-11	ud DESMONTAJE DE INSTALACIONES EN SALA DE CALDERAS							
	EDIFICIO D_ sala de calderas	1				1,00		
						1,00	2.517,89	2.517,89

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
INT-12	m² DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN PCI							
	Módulo entre edif. C y D	1	287,02			287,02		
	Edificio C	1	638,32			638,32		
	Edificio D	1	439,32			439,32		
	Edificio E	1	369,89			369,89		
	Edificio B. Sala bajo cocina	1	59,36			59,36		
						1.793,91	1,92	3.444,31
INT-13	m² DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN MEGAFONÍA							
	Módulo entre edif. C y D	1	287,02			287,02		
	Edificio C	1	638,32			638,32		
	Edificio D	1	439,32			439,32		
	Edificio E	1	369,89			369,89		
	Edificio B. Sala bajo cocina	1	59,36			59,36		
						1.793,91	1,77	3.175,22
INT-15	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE RADIADORES O FANCOIL, I/CONEXIONES							
	EDIFICIO E_ piscina	4				4,00		
	EDIFICIO C_ aseo C.1	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aseo C.2	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aseo C.3	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aseo C.4	1				1,00		
	EDIFICIO C_ vestibulo C.5	1				1,00		
	EDIFICIO C_ vestibulo C.6	1				1,00		
	EDIFICIO D_ sala D.1	1				1,00		
						11,00	8,94	98,34
INT-16	m³ RELLENO DE PISCINA CON ESCOMBROS PROCEDENTES DE LA DEMOLICIÓN							
	Edificio E	1	13,00	8,00	1,40	145,60		
						145,60	7,79	1.134,22
INT-17	ud RETIRADA DE ESCALERAS EN PISCINA							
	Edificio E	1				1,00		
						1,00	409,68	409,68
INT-25	m² LIMPIEZA Y BARRIDO PLANTA							
		1				1.545,45	=CAP 1/INT-6.CanPres	
						1.545,45	1,49	2.302,72
TOTAL CAP 1								106.419,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 2	PLANTA BAJA							
INT-1	ud RETIRADA DE MOBILIARIO Y ENSERES EXISTENTES							
	EDIFICIO A_ antesala 1 auditorio	1				1,00		
	EDIFICIO A_ sala del Rey	1				1,00		
	EDIFICIO A_ despacho A-1	1				1,00		
	EDIFICIO A_ despacho A-2	1				1,00		
	EDIFICIO A_ despacho A-4	1				1,00		
	EDIFICIO A_ sala A-2	1				1,00		
	EDIFICIO B_ almacén B.1	1				1,00		
	EDIFICIO B_ almacén B.2	1				1,00		
	EDIFICIO B_ auxiliar cocina	1				1,00		
	EDIFICIO B_ cocina	1				1,00		
	EDIFICIO B_ comedor B.1	1				1,00		
	EDIFICIO B_ comedor B.2	1				1,00		
	EDIFICIO B_ sala B.1	1				1,00		
	EDIFICIO B_ sala B.2	1				1,00		
	EDIFICIO B_ sala de estudio	1				1,00		
	EDIFICIO B_ sala de TV	1				1,00		
	EDIFICIO B_ taller B.1	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aula C.1	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aula C.2	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aula C.3	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aula C.4	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aula C.5	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aux comedor C	1				1,00		
	EDIFICIO C_ laboratorio C	1				1,00		
	EDIFICIO C_ pasillo C	1				1,00		
	EDIFICIO D_ despacho D.5	1				1,00		
						26,00	113,89	2.961,14
INT-1.1	ud RETIRADA DE MOBILIARIO DE COCINA							
	Edificio B- mobiliario de cocina y extractor industrial	1				1,00		
						1,00	1.671,42	1.671,42
INT-1.2	ud DESMONTAJE Y RETIRADA MOBILIARIO DE RECEPCIÓN							
	Zona interconexión edificios - Hall	1				1,00		
						1,00	313,06	313,06
INT-1.7	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE FRIGORÍFICOS INDUSTRIALES							
	Edificio B. cocina	1				1,00		
						1,00	1.821,77	1.821,77
INT-1.8	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE MOBILIARIO DE FÁBRICA							
	EDIFICIO C_ laboratorio C	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aux comedor C	1				1,00		
	EDIFICIO C_ aula C.4	1				1,00		
						3,00	409,75	1.229,25
INT-2	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE PUERTAS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS							
	EDIFICIO A- salón de actos	9				9,00		
	EDIFICIO A- despachos	8				8,00		
	EDIFICIO B	55				55,00		
	EDIFICIO C	13				13,00		
	EDIFICIO D	33				33,00		
	EDIFICIO E	15				15,00		
	MÓDULO DE INTERCONEXIÓN	13				13,00		
						146,00	11,21	1.636,66
INT-3	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE ARMARIOS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS							
	EDIFICIO A- camerinos salón de actos	8				8,00		
	EDIFICIO B- sala B.4	2				2,00		
	EDIFICIO B- sala B.5	2				2,00		
	EDIFICIO C- laboratorio C	1				1,00		
	EDIFICIO C- aula C.1	1				1,00		
	EDIFICIO C- aula C.2	1				1,00		
	EDIFICIO C- aula C.3	1				1,00		
	EDIFICIO C- comedor C	2				2,00		
	EDIFICIO D- habitación D.1	1				1,00		
	EDIFICIO D- habitación D.2	1				1,00		
	EDIFICIO D- habitación D.3	1				1,00		
	EDIFICIO D- habitación D.4	1				1,00		
	EDIFICIO D- habitación D.5	1				1,00		
						23,00	44,60	1.025,80
INT-4	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE SANITARIOS I/GRIFERÍA							
	EDIFICIO A_ aseo A.1	6				6,00		
	EDIFICIO A_ aseo A.2	6				6,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	EDIFICIO A_ aseo A.3	4				4,00		
	EDIFICIO A_ aseo A.4	1				1,00		
	EDIFICIO A_ sala A.1	1				1,00		
	EDIFICIO B- aseo B.1	7				7,00		
	EDIFICIO B- aseo B.2	4				4,00		
	EDIFICIO B- aseo B.3	7				7,00		
	EDIFICIO B- aseo cocina	2				2,00		
	EDIFICIO C- aseco C.1	7				7,00		
	EDIFICIO C- aux comedor C	1				1,00		
	EDIFICIO C- aseos C.2	7				7,00		
	EDIFICIO D- aseo D.1	3				3,00		
	EDIFICIO D- aseo D.2	13				13,00		
	EDIFICIO D- aseo D.3	2				2,00		
	EDIFICIO D- aseo habitación D.3	3				3,00		
	EDIFICIO D- aseo habitación D.6	4				4,00		
	EDIFICIO E- aseo E.1	8				8,00		
	EDIFICIO E- aseo E.2	7				7,00		
	EDIFICIO E- aseo E.3	6				6,00		
	EDIFICIO E- aseo E.4	7				7,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.1	4				4,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.4	1				1,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.5	1				1,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.6	1				1,00		
						113,00	14,87	1.680,31
INT-5	m² DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍAS DE HASTA 1 PIE DE ESPESOR							
	EDIFICIO A	1	621,21			621,21		
	EDIFICIO B	1	951,22			951,22		
	EDIFICIO C	1	533,71			533,71		
	EDIFICIO D	1	632,21			632,21		
	EDIFICIO E	1	342,82			342,82		
	MÓDULO DE INTERCONEXIÓN	1	681,46			681,46		
						3.762,63	13,57	51.058,89
INT-5.1	m² DEMOLICIÓN DE MUROS DE MÁS DE 1 PIE DE ESPESOR							
	EDIFICIO A	1	47,70			47,70		
	EDIFICIO B	1	184,61			184,61		
						232,31	26,00	6.040,06
INT-6	m² DEMOLICIÓN DE SOLADOS							
	EDIFICIO A	1	818,24			818,24		
	EDIFICIO B	1	1.558,00			1.558,00		
	EDIFICIO C	1	666,11			666,11		
	EDIFICIO D	1	453,66			453,66		
	EDIFICIO E	1	635,38			635,38		
	MÓDULO INTERCONEXIÓN	1	648,19			648,19		
						4.779,58	16,68	79.723,39
INT-6.1	m² DEMOLICIÓN DE TARIMA ELEVADA EN AULA							
	EDIFICIO E_ aula E.3	1	3,52	0,93		3,27		
	EDIFICIO E_ aula E.2	1	2,85	0,96		2,74		
	EDIFICIO E_ aula E.1	1	3,70	0,98		3,63		
						9,64	27,03	260,57
INT-6.2	ud DEMOLICIÓN ALTAR DE MARMOL							
	Edificio A capilla	1				1,00		
						1,00	682,95	682,95
INT-6.3	ud DEMOLICIÓN ESCENARIO SALÓN DE ACTOS							
	Edificio A- salón de actos	1				1,00		
						1,00	2.817,65	2.817,65
INT-7.1	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES II/ LUMINARIAS EMPOTRADAS							
	EDIFICIO A_ hall de entrada	1	144,97			144,97		
	EDIFICIO A_ aseo A.1	1	9,71			9,71		
	EDIFICIO A_ aseo A.2	1	9,50			9,50		
	EDIFICIO B_ almacén B.1	1	45,70			45,70		
	EDIFICIO B_ aseo B.1	1	13,48			13,48		
	EDIFICIO B_ aseo B.2	1	11,68			11,68		
	EDIFICIO B_ aseo cocina	1	3,91			3,91		
	EDIFICIO B_ aux cocina	1	63,68			63,68		
	EDIFICIO B_ cocina	1	200,24			200,24		
	EDIFICIO B_ comedor B.2	1	192,29			192,29		
	EDIFICIO B_ comedor B.1	1	191,21			191,21		
	EDIFICIO B_ distribuidor B.1	1	21,79			21,79		
	EDIFICIO B_ distribuidor B.2	1	12,03			12,03		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
	EDIFICIO B_ sala B.1	1	9,45			9,45			
	EDIFICIO B_ sala B.3	1	32,76			32,76			
	EDIFICIO B_ sala B.4	1	60,23			60,23			
	EDIFICIO B_ sala B.5	1	68,97			68,97			
	EDIFICIO B_ sala de estudio	1	108,19			108,19			
	EDIFICIO B_ sala de internet	1	28,63			28,63			
	EDIFICIO B_ sala TV	1	80,64			80,64			
	EDIFICIO B_ taller B.1	1	45,37			45,37			
	EDIFICIO B_ vestíbulo biblioteca	1	19,70			19,70			
	EDIFICIO B_ video y cine	1	114,69			114,69			
	EDIFICIO B_ biblioteca	1	80,08			80,08			
	EDIFICIO D_ despacho D.2	1	8,07			8,07			
	EDIFICIO D_ distribuidor D.1	1	51,73			51,73			
	EDIFICIO D_ habitación D.3	1	12,75			12,75			
	EDIFICIO E_ aseo E.3	1	14,87			14,87			
	EDIFICIO E_ aseo E.4	1	15,30			15,30			
	Distribuidor planta baja en torno a patio	1	232,51			232,51			
							1.904,13	11,45	21.802,29
INT-7.2	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES SIN PLACAS NI LUMINARIAS								
	EDIFICIO E_ aseo E.1								
	EDIFICIO E_ aseo E.2								
	EDIFICIO E_ aula E.1								
	EDIFICIO E_ aula E.2	1	65,32			65,32			
	EDIFICIO E_ aula E.3	1	70,57			70,57			
	EDIFICIO E_ pasillo E.1	1	16,97			16,97			
	EDIFICIO E_ sala E.1	1	20,71			20,71			
	EDIFICIO E_ sala E.2	1	21,36			21,36			
							194,93	7,19	1.401,55
INT-7.3	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS CONTINUOS								
	EDIFICIO A_ sala A.1	1	9,66			9,66			
	EDIFICIO A_ sala A.2	1	13,66			13,66			
	EDIFICIO A_ sala A.3	1	10,19			10,19			
	EDIFICIO A_ pasillo A.1	1	33,29			33,29			
	EDIFICIO A_ pasillo A.2	1	30,60			30,60			
	EDIFICIO A_ capilla	1	60,75			60,75			
	EDIFICIO A_ antesala A.1	1	73,48			73,48			
	EDIFICIO A_ antesala A.2	1	97,16			97,16			
	EDIFICIO A_ aseo A.3	1	4,89			4,89			
	EDIFICIO A_ aseo A.4	1	9,49			9,49			
	EDIFICIO A_ sala del REy	1	248,95			248,95			
	EDIFICIO A_ escenario	1	48,15			48,15			
	EDIFICIO A_ CElectrico	1	1,72			1,72			
	EDIFICIO B_ almacén B.2	1	33,10			33,10			
	EDIFICIO B_ sala B.2	1	19,95			19,95			
	EDIFICIO C_ aseo C.1	1	11,62			11,62			
	EDIFICIO C_ auxiliar comedor C	1	11,92			11,92			
	EDIFICIO D_ aseo D.1	1	4,81			4,81			
	EDIFICIO D_ despacho D.1	1	24,43			24,43			
	EDIFICIO D_ habitación D.2	1	6,14			6,14			
	EDIFICIO D_ pasillo D.2	1	7,51			7,51			
							761,47	10,26	7.812,68
INT-7.4	m² DEMOLICIÓN DE FALSO TECHO AUDITORIO								
	EDIFICIO A_ auditorio	1	315,01			315,01			
							315,01	15,19	4.785,00
INT-8	m² DESMONTAJE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE								
	EDIFICIO A-salón de actos	1	673,65			673,65			
	EDIFICIO A-despachos	1	377,93			377,93			
	EDIFICIO B	1	1.975,97			1.975,97			
	EDIFICIO C	1	878,08			878,08			
	EDIFICIO D	1	437,48			437,48			
	EDIFICIO E	1	372,28			372,28			
	MÓDULO INTERCONEXIÓN	1	642,96			642,96			
							5.358,35	3,15	16.878,80
INT-8.1	ud RETIRADA DE LUMINARIAS								
	EDIFICIO A_ antesala A.1	6				6,00			
	EDIFICIO A_ antesala A.2	5				5,00			
	EDIFICIO A_ aseo A.1	4				4,00			
	EDIFICIO A_ aseo A.2	4				4,00			
	EDIFICIO A_ aseo A.3	3				3,00			
	EDIFICIO A_ aseo A.4	1				1,00			
	EDIFICIO A_ sala A.1	1				1,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	EDIFICIO A_ auditorio	109				109,00		
	EDIFICIO A_ escenario	8				8,00		
	EDIFICIO A_ cuadro eléctrico	2				2,00		
	EDIFICIO A_ despacho A.1	1				1,00		
	EDIFICIO A_ despacho A.2	2				2,00		
	EDIFICIO A_ despacho A.3	1				1,00		
	EDIFICIO A_ despacho A.4	2				2,00		
	EDIFICIO A_ pasillo A.1	3				3,00		
	EDIFICIO A_ pasillo A.2	6				6,00		
	EDIFICIO A_ sala A.2	2				2,00		
	EDIFICIO A_ sala A.3	1				1,00		
	EDIFICIO A_ sala del Rey	6				6,00		
	EDIFICIO B_ almacén B.2	2				2,00		
	EDIFICIO B_ aseo B.1	2				2,00		
	EDIFICIO B_ aseo B.2	1				1,00		
	EDIFICIO B_ aseo B.3	2				2,00		
	EDIFICIO B_ aseo cocina	2				2,00		
	EDIFICIO B_ aux cocina	4				4,00		
	EDIFICIO B_ biblioteca	15				15,00		
	EDIFICIO B_ cocina	15				15,00		
	EDIFICIO B_ comedor B1	15				15,00		
	EDIFICIO B_ comedor B2	15				15,00		
	EDIFICIO B_ distribuidor B.1	1				1,00		
	EDIFICIO B_ distribuidor B.2	1				1,00		
	EDIFICIO B_ sala B.2	1				1,00		
	EDIFICIO B_ sala B.3	2				2,00		
	EDIFICIO B_ sala B.5	10				10,00		
	EDIFICIO B_ sala B.1	1				1,00		
	EDIFICIO B_ sala de estudio	8				8,00		
	EDIFICIO B_ sala de internet	2				2,00		
	EDIFICIO B_ sala de TV	15				15,00		
	EDIFICIO B_ vestíbulo biblioteca	1				1,00		
	EDIFICIO B_ video y cine	6				6,00		
	EDIFICIO c_ aseos C.2	2				2,00		
	EDIFICIO c_ aseos C.1	5				5,00		
	EDIFICIO c_ auxiliar comedor C	1				1,00		
	EDIFICIO c_ aula C.1	9				9,00		
	EDIFICIO c_ aula C.2	9				9,00		
	EDIFICIO c_ aula C.3	9				9,00		
	EDIFICIO c_ aula C.4	9				9,00		
	EDIFICIO c_ aula C.5	8				8,00		
	EDIFICIO c_ comedor C	20				20,00		
	EDIFICIO c_ laboratorio C	20				20,00		
	EDIFICIO c_ pasillo C	7				7,00		
	EDIFICIO c_ sala C.1	2				2,00		
	EDIFICIO c_ sala C.2	2				2,00		
	EDIFICIO D_ aseo D.1	2				2,00		
	EDIFICIO D_ aseo D.2	3				3,00		
	EDIFICIO D_ aseo D.3	1				1,00		
	EDIFICIO D_ aseo habitación D.3	1				1,00		
	EDIFICIO D_ aseo habitación D.6	1				1,00		
	EDIFICIO D_ despacho D.1	10				10,00		
	EDIFICIO D_ despacho D.2	4				4,00		
	EDIFICIO D_ despacho D.4	1				1,00		
	EDIFICIO D_ despacho D.5	1				1,00		
	EDIFICIO D_ distribuidor D.1	3				3,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.1	2				2,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.2	2				2,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.3	1				1,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.4	1				1,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.5	1				1,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.6	1				1,00		
	EDIFICIO D_ pasillo D.1	2				2,00		
	EDIFICIO D_ pasillo D.2	3				3,00		
	EDIFICIO D_ sala D.1	5				5,00		
	EDIFICIO D_ sala D.2	5				5,00		
	EDIFICIO D_ sala D.3	2				2,00		
	EDIFICIO D_ sala D.4	1				1,00		
	EDIFICIO E_ sala E.3	6				6,00		
	escalera E-D	2				2,00		
	distribuidor planta baja	7				7,00		
						459,00	8,28	3.800,52
INT-9	m² DESMONTAJE TUBERÍA DE COBRE/ACERO							
	EDIFICIO A-salón de actos	1	673,65			673,65		
	EDIFICIO A-despachos	1	377,93			377,93		
	EDIFICIO B	1	1.975,97			1.975,97		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	EDIFICIO C	1	878,08			878,08		
	EDIFICIO D	1	437,48			437,48		
	EDIFICIO E	1	372,28			372,28		
	MÓDULO INTERCONEXIÓN	1	642,96			642,96		
						5.358,35	3,15	16.878,80
INT-10	m² DESMONTAJE INSTALACIONES DE FONTANERÍA Y DESAGUES							
	EDIFICIO A-salón de actos	1	673,65			673,65		
	EDIFICIO A-despachos	1	377,93			377,93		
	EDIFICIO B	1	1.975,97			1.975,97		
	EDIFICIO C	1	878,08			878,08		
	EDIFICIO D	1	437,48			437,48		
	EDIFICIO E	1	372,28			372,28		
	MÓDULO INTERCONEXIÓN	1	642,96			642,96		
						5.358,35	3,15	16.878,80
INT-12	m² DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN PCI							
	EDIFICIO A-salón de actos	1	673,65			673,65		
	EDIFICIO A-despachos	1	377,93			377,93		
	EDIFICIO B	1	1.975,97			1.975,97		
	EDIFICIO C	1	878,08			878,08		
	EDIFICIO D	1	437,48			437,48		
	EDIFICIO E	1	372,28			372,28		
	MÓDULO INTERCONEXIÓN	1	642,96			642,96		
						5.358,35	1,92	10.288,03
INT-13	m² DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN MEGAFONÍA							
	EDIFICIO A-salón de actos	1	673,65			673,65		
	EDIFICIO A-despachos	1	377,93			377,93		
	EDIFICIO B	1	1.975,97			1.975,97		
	EDIFICIO C	1	878,08			878,08		
	EDIFICIO D	1	437,48			437,48		
	EDIFICIO E	1	372,28			372,28		
	MÓDULO INTERCONEXIÓN	1	642,96			642,96		
						5.358,35	1,77	9.484,28
INT-14	ud DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN GAS HALON							
	Edificio B.2. Zona interior	1				1,00		
						1,00	362,95	362,95
INT-15	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE RADIADORES O FANCOIL, I/CONEXIONES							
	EDIFICIO A_ hall de entrada	5				5,00		
	EDIFICIO A_ antesala A.1	4				4,00		
	EDIFICIO A_ antesala A.2	3				3,00		
	EDIFICIO A_ aseo A.1	1				1,00		
	EDIFICIO A_ aseo A.2	1				1,00		
	EDIFICIO A_ sala A.1	1				1,00		
	EDIFICIO A_ auditorio	6				6,00		
	EDIFICIO A_ despacho A.1	1				1,00		
	EDIFICIO A_ despacho A.2	1				1,00		
	EDIFICIO A_ despacho A.3	1				1,00		
	EDIFICIO A_ despacho A.4	1				1,00		
	EDIFICIO A_ sala del Rey	7				7,00		
	EDIFICIO B_ almacén B.2	1				1,00		
	EDIFICIO B_ almacén B.1	2				2,00		
	EDIFICIO B_ aseo B.1	1				1,00		
	EDIFICIO B_ aseo B.2	1				1,00		
	EDIFICIO B_ biblioteca	1				1,00		
	EDIFICIO B_ comedor B1	5				5,00		
	EDIFICIO B_ comedor B2	6				6,00		
	EDIFICIO B_ distribuidor B.1	1				1,00		
	EDIFICIO B_ sala B.4	2				2,00		
	EDIFICIO B_ sala de internet	2				2,00		
	EDIFICIO B_ sala de TV	1				1,00		
	EDIFICIO B_ vestíbulo biblioteca	2				2,00		
	EDIFICIO B_ video y cine	2				2,00		
	EDIFICIO B_ escalera B.1	1				1,00		
	EDIFICIO c_ aseos C.2	2				2,00		
	EDIFICIO c_ aseos C.1	1				1,00		
	EDIFICIO c_ aula C.1	1				1,00		
	EDIFICIO c_ aula C.2	1				1,00		
	EDIFICIO c_ aula C.3	2				2,00		
	EDIFICIO c_ aula C.4	3				3,00		
	EDIFICIO c_ aula C.5	2				2,00		
	EDIFICIO c_ comedor C	6				6,00		
	EDIFICIO c_ laboratorio C	4				4,00		
	EDIFICIO c_ pasillo C	4				4,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	EDIFICIO c_ sala C.1	2				2,00		
	EDIFICIO c_ sala C.2	2				2,00		
	EDIFICIO D_ aseo D.2	2				2,00		
	EDIFICIO D_ aseo D.3	1				1,00		
	EDIFICIO D_ aseo habitación D.3	1				1,00		
	EDIFICIO D_ aseo habitación D.6	1				1,00		
	EDIFICIO D_ despacho D.1	3				3,00		
	EDIFICIO D_ despacho D.2	1				1,00		
	EDIFICIO D_ despacho D.4	2				2,00		
	EDIFICIO D_ despacho D.5	2				2,00		
	EDIFICIO D_ distribuidor D.1	3				3,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.1	1				1,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.2	1				1,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.3	2				2,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.4	1				1,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.5	1				1,00		
	EDIFICIO D_ habitación D.6	1				1,00		
	EDIFICIO D_ pasillo D.1	2				2,00		
	EDIFICIO D_ sala D.1	1				1,00		
	EDIFICIO D_ sala D.2	2				2,00		
	EDIFICIO D_ sala D.3	2				2,00		
	EDIFICIO D_ sala D.4	2				2,00		
	EDIFICIO E_ sala E.1	1				1,00		
	EDIFICIO E_ sala E.2	1				1,00		
	distribuidor planta baja	9				9,00		
	EDIFICIO E_ aseo E.1	1				1,00		
	EDIFICIO E_ aseo E.2	1				1,00		
	EDIFICIO E_ aseo E.3	1				1,00		
	EDIFICIO E_ aseo E.4	1				1,00		
	EDIFICIO E_ aula E.1	2				2,00		
	EDIFICIO E_ aula E.2	3				3,00		
	EDIFICIO E_ aula E.3	2				2,00		
						144,00	8,94	1.287,36
INT-18	m² DEMOLICIÓN FORJADO							
	EDIFICIO A- altillo cabinas proyección	1	99,14			99,14		
	MÓDULO DE INTERCONEXIÓN	1	821,59			821,59		
	volazido fachada salón de actos	1	33,00	1,50		49,50		
						970,23	19,17	18.599,31
INT-19	m² LEVANTADO DE CARPINTERÍAS EXTERIORES							
	MÓDULO DE INTERCONEXIÓN	6	2,40	1,90		27,36		
		2	2,20	2,80		12,32		
		1	4,80	1,90		9,12		
		1	3,10	1,90		5,89		
		1	3,30	1,90		6,27		
		1	0,95	1,50		1,43		
		4	1,10	1,50		6,60		
		4	0,60	1,50		3,60		
		2	1,20	1,50		3,60		
		2	2,00	1,50		6,00		
	ventanas interiores	6	2,30	1,00		13,80		
		3	1,70	1,00		5,10		
						101,09	8,82	891,61
INT-20	m² DEMOLICIÓN DE MURO DE FACHADA							
	MÓDULO DE INTERCONEXIÓN	1	196,66			196,66		
	EDIFICIO C-MÓDULO DE INTERCONEXIÓN	1	69,14			69,14		
						265,80	26,17	6.955,99
INT-21	m² DEMOLICIÓN CUBIERTA PLANA NO TRANSITABLE C/GRAVA							
	MÓDULO DE INTERCONEXIÓN	1	821,59			821,59		
						821,59	29,83	24.508,03
INT-23	m³ EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS COMPACTOS <2 m							
	EDIFICIO A- salón de actos	1	619,96			619,96		
						619,96	4,11	2.548,04
INT-24	m DEMOLICIÓN DE CIMENTACIONES DE HORMIGÓN ARMADO							
	MÓDULO DE INTERCONEXIÓN	1	8,20			8,20		
		1	25,92			25,92		
		1	13,63			13,63		
		1	13,30			13,30		
		2	10,00			20,00		
						81,05	43,69	3.541,07
INT-25	m² LIMPIEZA Y BARRIDO PLANTA							

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1				4.779,58	=CAP 2/INT-6.CanPres	
						4.779,58	1,49	7.121,57
INT-26	m² DEMOLICIÓN DE ESCALERA DE HOMIGÓN INTERIOR							
	EDIFICIO A_ acceso a salas de proyección	1	7,08			7,08		
						7,08	35,17	249,00
TOTAL CAP 2								328.998,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 3	PLANTA PRIMERA							
INT-1	ud RETIRADA DE MOBILIARIO Y ENSERES EXISTENTES							
	EDIFICIO A	4				4,00		
	EDIFICIO B	1				1,00		
	EDIFICIO C	9				9,00		
	EDIFICIO D	7				7,00		
	EDIFICIO E	1				1,00		
						22,00	113,89	2.505,58
INT-1.3	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE ESTORES							
	EDIFICIO C	24				24,00		
	EDIFICIO A	5				5,00		
						29,00	4,34	125,86
INT-1.4	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE MAMPARAS DE DUCHA							
	Edificio B.1	12				12,00		
	Edificio B.2	12				12,00		
	Edificio B.3	12				12,00		
						36,00	7,83	281,88
INT-1.5	ud DESMONTAJE Y RETIRADA EQUIPO DE PROYECCIÓN							
	Edificio A- Sala proyección	1				1,00		
						1,00	400,80	400,80
INT-1.9	ud RETIRADA DE CAJA FUERTE							
	Edificio A- Despacho A.7	1				1,00		
	Edificio A- Despacho A.8	1				1,00		
	Edificio A- Despacho A.6	1				1,00		
	EDIFICIO D	1				1,00		
						4,00	59,82	239,28
INT-2	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE PUERTAS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS							
	EDIFICIO A- auditorio- cabinas de proyección	4				4,00		
	EDIFICIO A- despachos	12				12,00		
	EDIFICIO B.1	31				31,00		
	EDIFICIO B_ módulo entre 1 y 2	4				4,00		
	EDIFICIO B.2	44				44,00		
	EDIFICIO B- módulo entre 2 y 3	4				4,00		
	EDIFICIO B.3	32				32,00		
	EDIFICIO C	15				15,00		
	EDIFICIO D	36				36,00		
	EDIFICIO E	10				10,00		
						192,00	11,21	2.152,32
INT-3	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE ARMARIOS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS							
	EDIFICIO B.1	23				23,00		
	EDIFICIO B_ modulo entre 1 y 2	4				4,00		
	EDIFICIO B.2	31				31,00		
	EDIFICIO B_ módulo entre 2 y 3	4				4,00		
	EDIFICIO B.3	23				23,00		
	EDIFICIO C	3				3,00		
	EDIFICIO D	14				14,00		
						102,00	44,60	4.549,20
INT-4	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE SANITARIOS I/GRIFERÍA							
	EDIFICIO A	11				11,00		
	EDIFICIO B	116				116,00		
	EDIFICIO C	9				9,00		
	EDIFICIO D	44				44,00		
	EDIFICIO E	12				12,00		
						192,00	14,87	2.855,04
INT-5	m² DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍAS DE HASTA 1 PIE DE ESPESOR							
	EDIFICIO A	1	422,53			422,53		
	EDIFICIO B	1	1.941,71			1.941,71		
	EDIFICIO C	1	412,21			412,21		
	EDIFICIO D	1	532,10			532,10		
	EDIFICIO E	1	167,56			167,56		
						3.476,11	13,57	47.170,81

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
INT-6	m² DEMOLICIÓN DE SOLADOS							
	EDIFICIO A	1	282,99			282,99		
	EDIFICIO B	1	1.126,28			1.126,28		
	EDIFICIO C	1	594,42			594,42		
	EDIFICIO D	1	371,31			371,31		
	EDIFICIO E	1	329,33			329,33		
						2.704,33	16,68	45.108,22
INT-6.1	m² DEMOLICIÓN DE TARIMA ELEVADA EN AULA							
	EDIFICIO E_ aula E.1	1	3,70	0,98		3,63		
						3,63	27,03	98,12
INT-7.1	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES II/ LUMINARIAS EMPOTRADAS							
	EDIFICIO B_ aseos B.1	1	44,27			44,27		
	EDIFICIO B_ aseos B.2	1	43,85			43,85		
	EDIFICIO B_ aseos B.3	1	44,14			44,14		
	EDIFICIO B_ hab B.2.32	1	3,87			3,87		
	EDIFICIO B_ pasillo B.1	1	20,92			20,92		
	EDIFICIO E	1	320,40			320,40		
	a descontar zona sin placas	-1	38,43			-38,43		
						439,02	11,45	5.026,78
INT-7.2	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES SIN PLACAS NI LUMINARIAS							
	EDIFICIO E	1	38,43			38,43		
						38,43	7,19	276,31
INT-7.3	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS CONTINUOS							
	EDIFICIO B_ aseos B.2	1	43,56			43,56		
	EDIFICIO B_ hab B.1.1	1	2,40			2,40		
	EDIFICIO B_ pasillo B.1.2	1	20,92			20,92		
	EDIFICIO B_ pasillo B.2	1	13,08			13,08		
		1	55,90			55,90		
	EDIFICIO B_ pasillo B.2.3	1	20,92			20,92		
	EDIFICIO B_ sala de teléfono	1	7,14			7,14		
	EDIFICIO B_ hab B.3.1	1	3,17			3,17		
	EDIFICIO C_ aseos C	1	16,68			16,68		
	EDIFICIO D	1	123,16			123,16		
		1	20,38			20,38		
						327,31	10,26	3.358,20
INT-8	m² DESMONTAJE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE							
	EDIFICIO A.1	1	84,65			84,65		
	EDIFICIO A.2	1	255,29			255,29		
	EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
	EDIFICIO C	1	667,73			667,73		
	EDIFICIO D	1	437,48			437,48		
	EDIFICIO E	1	372,28			372,28		
						3.163,03	3,15	9.963,54
INT-8.1	ud RETIRADA DE LUMINARIAS							
	EDIFICIO A	28				28,00		
	EDIFICIO B	16				16,00		
	EDIFICIO C	88				88,00		
	EDIFICIO D	81				81,00		
	EDIFICIO E	36				36,00		
						249,00	8,28	2.061,72
INT-9	m² DESMONTAJE TUBERÍA DE COBRE/ACERO							
	EDIFICIO A.1	1	84,65			84,65		
	EDIFICIO A.2	1	255,29			255,29		
	EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
	EDIFICIO C	1	667,73			667,73		
	EDIFICIO D	1	437,48			437,48		
	EDIFICIO E	1	372,28			372,28		
						3.163,03	3,15	9.963,54
INT-10	m² DESMONTAJE INSTALACIONES DE FONTANERÍA Y DESAGUES							
	EDIFICIO A.1	1	84,65			84,65		
	EDIFICIO A.2	1	255,29			255,29		
	EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
	EDIFICIO C	1	667,73			667,73		
	EDIFICIO D	1	437,48			437,48		
	EDIFICIO E	1	372,28			372,28		
						3.163,03	3,15	9.963,54

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
INT-12	m ² DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN PCI							
	EDIFICIO A.1	1	84,65			84,65		
	EDIFICIO A.2	1	255,29			255,29		
	EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
	EDIFICIO C	1	667,73			667,73		
	EDIFICIO D	1	437,48			437,48		
	EDIFICIO E	1	372,28			372,28		
						3.163,03	1,92	6.073,02
INT-13	m ² DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN MEGAFONÍA							
	EDIFICIO A.1	1	84,65			84,65		
	EDIFICIO A.2	1	255,29			255,29		
	EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
	EDIFICIO C	1	667,73			667,73		
	EDIFICIO D	1	437,48			437,48		
	EDIFICIO E	1	372,28			372,28		
						3.163,03	1,77	5.598,56
INT-15	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE RADIADORES O FANCOIL, I/CONEXIONES							
	EDIFICIO A	12				12,00		
	EDIFICIO B	116				116,00		
	EDIFICIO C	24				24,00		
	EDIFICIO D	44				44,00		
	EDIFICIO E	13				13,00		
						209,00	8,94	1.868,46
INT-15.1	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE CALDERA PEQUEÑA							
	Edificio D - Caldera	1				1,00		
						1,00	177,60	177,60
INT-25	m ² LIMPIEZA Y BARRIDO PLANTA							
		1				2.704,33	=CAP 3/INT-6.CanPres	
						2.704,33	1,49	4.029,45
TOTAL CAP 3								163.847,83

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 4	PLANTA SEGUNDA							
INT-1	ud RETIRADA DE MOBILIARIO Y ENSERES EXISTENTES							
	EDIFICIO C	9				9,00		
	EDIFICIO B	1				1,00		
						10,00	113,89	1.138,90
INT-1.3	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE ESTORES							
	EDIFICIO C	11				11,00		
						11,00	4,34	47,74
INT-1.4	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE MAMPARAS DE DUCHA							
	EDIFICIO B	9				9,00		
						9,00	7,83	70,47
INT-2	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE PUERTAS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS							
	EDIFICIO B	135				135,00		
	EDIFICIO C	14				14,00		
						149,00	11,21	1.670,29
INT-3	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE ARMARIOS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS							
	EDIFICIO B	76				76,00		
	EDIFICIO C	3				3,00		
						79,00	44,60	3.523,40
INT-4	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE SANITARIOS I/GRIFERÍA							
	EDIFICIO B	185				185,00		
	EDIFICIO C	13				13,00		
						198,00	14,87	2.944,26
INT-5	m² DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍAS DE HASTA 1 PIE DE ESPESOR							
	EDIFICIO B	1	1.987,88			1.987,88		
	EDIFICIO C	1	402,29			402,29		
						2.390,17	13,57	32.434,61
INT-6	m² DEMOLICIÓN DE SOLADOS							
	EDIFICIO B	1	1.120,39			1.120,39		
	EDIFICIO C	1	595,19			595,19		
						1.715,58	16,68	28.615,97
INT-7.1	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES I/ LUMINARIAS EMPOTRADAS							
	EDIFICIO B_ Aseos B.1	1	9,70			9,70		
		1	3,95			3,95		
	EDIFICIO B_hab B.1.2	1	3,35			3,35		
	EDIFICIO B_hab B.2.32	1	3,86			3,86		
	EDIFICIO B_hab B.3.1	1	4,06			4,06		
						24,92	11,45	285,33
INT-7.3	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS CONTINUOS							
	EDIFICIO B_ pasillo B.1	1	55,15			55,15		
	EDIFICIO B_ pasillo B.1.2.3	1	64,36			64,36		
	EDIFICIO B_ pasillo B.2	1	55,87			55,87		
	EDIFICIO B_ pasillo B.3	1	55,73			55,73		
						231,11	10,26	2.371,19
INT-8	m² DESMONTAJE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE							
	EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
	EDIFICIO C	1	667,73			667,73		
						2.013,33	3,15	6.341,99
INT-8.1	ud RETIRADA DE LUMINARIAS							
	EDIFICIO B	42				42,00		
	EDIFICIO C	98				98,00		
						140,00	8,28	1.159,20
INT-9	m² DESMONTAJE TUBERÍA DE COBRE/ACERO							
	EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
	EDIFICIO C	1	667,73			667,73		
						2.013,33	3,15	6.341,99
INT-10	m² DESMONTAJE INSTALACIONES DE FONTANERÍA Y DESAGUES							
	EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
	EDIFICIO C	1	667,73			667,73		
						2.013,33	3,15	6.341,99

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
INT-12	m ² DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN PCI							
	EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
	EDIFICIO C	1	667,73			667,73		
						2.013,33	1,92	3.865,59
INT-13	m ² DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN MEGAFONÍA							
	EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
	EDIFICIO C	1	667,73			667,73		
						2.013,33	1,77	3.563,59
INT-15	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE RADIADORES O FANCOIL, I/CONEXIONES							
	EDIFICIO B	1	137,00			137,00		
	EDIFICIO C	1	29,00			29,00		
						166,00	8,94	1.484,04
INT-25	m ² LIMPIEZA Y BARRIDO PLANTA							
		1				1.715,58	=CAP 4/INT-6.CanPres	
						1.715,58	1,49	2.556,21
TOTAL CAP 4								104.756,66

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 5	PLANTA TERCERA							
INT-1.4	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE MAMPARAS DE DUCHA EDIFICIO B	9				9,00		
						9,00	7,83	70,47
INT-2	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE PUERTAS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS EDIFICIO B	135				135,00		
						135,00	11,21	1.513,35
INT-3	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE ARMARIOS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS EDIFICIO B	76				76,00		
						76,00	44,60	3.389,60
INT-4	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE SANITARIOS I/GRIFERÍA EDIFICIO B EDIFICIO C	185 13				185,00 13,00		
						198,00	14,87	2.944,26
INT-5	m² DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍAS DE HASTA 1 PIE DE ESPESOR EDIFICIO B	1	2.117,90			2.117,90		
						2.117,90	13,57	28.739,90
INT-6	m² DEMOLICIÓN DE SOLADOS EDIFICIO B	1	1.116,60			1.116,60		
						1.116,60	16,68	18.624,89
INT-7.1	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES I/ LUMINARIAS EMPOTRADAS EDIFICIO B_ Aseos B.1	1	9,70			9,70		
		1	3,95			3,95		
	EDIFICIO B_hab B.1.2	1	3,35			3,35		
	EDIFICIO B_hab B.2.32	1	3,86			3,86		
	EDIFICIO B_hab B.3.1	1	4,06			4,06		
						24,92	11,45	285,33
INT-7.3	m² DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS CONTINUOS EDIFICIO B_pasillo B.1	1	55,15			55,15		
	EDIFICIO B_pasillo B.1.2.3	1	64,36			64,36		
	EDIFICIO B_pasillo B.2	1	55,87			55,87		
	EDIFICIO B_pasillo B.3	1	55,73			55,73		
						231,11	10,26	2.371,19
INT-8	m² DESMONTAJE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
						1.345,60	3,15	4.238,64
INT-8.1	ud RETIRADA DE LUMINARIAS EDIFICIO B	42				42,00		
						42,00	8,28	347,76
INT-9	m² DESMONTAJE TUBERÍA DE COBRE/ACERO EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
						1.345,60	3,15	4.238,64
INT-10	m² DESMONTAJE INSTALACIONES DE FONTANERÍA Y DESAGUES EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
						1.345,60	3,15	4.238,64
INT-12	m² DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN PCI EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
						1.345,60	1,92	2.583,55
INT-13	m² DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN MEGAFONÍA EDIFICIO B	1	1.345,60			1.345,60		
						1.345,60	1,77	2.381,71
INT-15	ud DESMONTAJE Y RETIRADA DE RADIADORES O FANCOIL, I/CONEXIONES Edificio B.1 Edificio B.2 Edificio B.3 Edificio B Módulo unión 1 Edificio B Módulo unión 2	42 41 42 8 8				42,00 41,00 42,00 8,00 8,00		
						141,00	8,94	1.260,54

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
INT-25	m² LIMPIEZA Y BARRIDO PLANTA EDIFICIO B	1				1.116,60	=CAP 5/INT-6.CanPres	
						1.116,60	1,49	1.663,73
TOTAL CAP 5								78.892,20

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 6	ZONA EXTERIOR							
EXT-1	ud RETIRADA DE BANCOS Y MESA DE GRANITO							
	pistas deportivas	33				33,00		
	entorno edificio C	17				17,00		
						50,00	28,53	1.426,50
EXT-2	m² DESMONTAJE Y RETIRADA DE CUBIERTA CHAPA PERFILADA DE ACERO							
	Parking	1	145,00			145,00		
						145,00	26,24	3.804,80
EXT-3	m DESMONTAJE Y RETIRADA VERJA METÁLICA PESADA							
	Patio interior edificio C	1	20,67			20,67		
						20,67	21,95	453,71
EXT-4	m³ DEMOLICIÓN CONSTRUCCIÓN COMPLETA							
	Parking	1	10,00	5,00	3,00	150,00		
	Anexo a estanque	1	10,30	6,00	3,00	185,40		
	Acometida	1	4,10	2,30	2,20	20,75		
						356,15	20,61	7.340,25
EXT-5	m² DEMOLICIÓN DE SOLERA DE HORMIGÓN ARMADA C/MALLAZO							
	Patio interior	1	226,38			226,38		
	Zona soportal edificio C	1	248,10			248,10		
	Zona exterior	1	1.365,42			1.365,42		
						1.839,90	18,43	33.909,36
EXT-6	m² DEMOLICIÓN DE MURO DE 1 PIE DE LADRILLO VISTO							
	Patio interior	1	20,67		1,40	28,94		
	Zona exterior	1	70,00		1,20	84,00		
		1	50,00		0,50	25,00		
						137,94	22,44	3.095,37
EXT-7	m² NIVELACIÓN DE TERRENOS							
	Patio interior edificio C	1	226,38			226,38		
	Zona soportal edificio C	1	248,10			248,10		
	Zona exterior	1	1.365,42			1.365,42		
	Estanque	1	58,74			58,74		
						1.898,64	1,49	2.828,97
EXT-8	ud DEMOLICIÓN DE ESTANQUE EXTERIOR							
	Estanque	1				1,00		
						1,00	719,12	719,12
EXT-9	m DESMONTADO DE VALLA ELECTROSOLDADA RECINTO DEPÓSITO GASOIL							
		2	6,00			12,00		
		2	4,00			8,00		
						20,00	6,36	127,20
EXT-10	m² DEMOLICIÓN ESCALERAS METÁLICAS A MANO							
	Edificio B.1- huellas	55	1,00	0,28		15,40		
	Edificio B.1- descansillos	3	2,10	1,00		6,30		
		3	2,10	1,60		10,08		
	Edificio B.3- huellas	55	1,00	0,28		15,40		
	Edificio B.3- descansillos	3	2,10	1,00		6,30		
		3	2,10	1,60		10,08		
	Edificio D- huellas	9	1,10	0,30		2,97		
		10	1,15	0,30		3,45		
		9	1,20	0,30		3,24		
	Edificio D- descansillos	1	1,00	1,20		1,20		
		1	1,15	1,30		1,50		
		1	1,20	1,30		1,56		
	Edificio E- huellas	40	0,80	0,30		9,60		
	Edificio E- descansillos	2	1,60	0,70		2,24		
		2	1,60	1,00		3,20		
						92,52	49,22	4.553,83
EXT-11	ud RECOLOCACIÓN DE TEJAS DESPRENDIDAS EN ALEROS							
		1				1,00		
						1,00	1.074,01	1.074,01
EXT-12	ud RETIRADA DE VIDRIOS ROTOS EN VENTANAS							
		1				1,00		
						1,00	859,57	859,57
TOTAL CAP 6								60.192,69

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 7 DESAMANTADO								
DES-01	m² DESMANTELAMIENTO DE PLACAS DE AMIANTO >20 m2							
	techo piscina	1	247,01			247,01		
	cubierta aparcamiento	1	145,00			145,00		
						392,01	32,32	12.669,76
DES-02	m RETIRADA DE BAJANTES DE FIBROCEMENTO							
	A JUSTIFICAR	1	840,00			840,00		
						840,00	52,87	44.410,80
TOTAL CAP 7								57.080,56

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 8	GESTIÓN DE RESIDUOS							
8.01	m³ GESTIÓN DE RESIDUOS NO PELIGROSOS							
	-excavación de tierras en auditorio	1,15				712,95	=CAP 2/INT-23.CanPres	
	- puertas planta sótano	1	2,10	0,82	0,05	4,82	=CAP 1/INT-2.CanPres	
	- puertas planta baja	1	2,10	0,82	0,05	12,57	=CAP 2/INT-2.CanPres	
	- puertas planta primera	1	2,10	0,82	0,05	16,53	=CAP 3/INT-2.CanPres	
	- puertas planta segunda	1	2,10	0,82	0,05	12,83	=CAP 4/INT-2.CanPres	
	- puertas planta tercera	1	2,10	0,82	0,05	11,62	=CAP 5/INT-2.CanPres	
	- armarios planta sótano	1,3	2,00	1,20	0,10	0,62	=CAP 1/INT-3.CanPres	
	- armarios planta baja	1,3	2,00	1,20	0,10	7,18	=CAP 2/INT-3.CanPres	
	- armarios planta primera	1,3	2,00	1,20	0,10	31,82	=CAP 3/INT-3.CanPres	
	- armarios planta segunda	1,3	2,00	1,20	0,10	24,65	=CAP 4/INT-3.CanPres	
	- armarios planta tercera	1,3	2,00	1,20	0,10	23,71	=CAP 5/INT-3.CanPres	
	- mobiliario pesado planta sótano	1	2,50	2,00	1,65	8,25	=CAP 1/INT-1.6.CanPres	
	- mobiliario pesado planta baja	2	2,50	2,00	1,65	16,50	=CAP 2/INT-1.1.CanPres	
	- mobiliario planta sótano	1,3	1,50	2,00	1,20	70,20	=CAP 1/INT-1.CanPres	
	- mobiliario planta baja	1,3	1,50	2,00	1,20	121,68	=CAP 2/INT-1.CanPres	
	- mobiliario planta primera	1,3	1,50	2,00	1,20	102,96	=CAP 3/INT-1.CanPres	
	- mobiliario planta segunda	1,3	1,50	2,00	1,20	46,80	=CAP 4/INT-1.CanPres	
	- escaleras metálicas	1,3			0,05	6,01	=CAP 6/EXT-10.CanPres	
	- cubierta chapa perfilada aparcamiento	1,3			0,03	5,66	=CAP 6/EXT-2.CanPres	
	- verja patio patio interior edificio C	1	20,67	1,50	0,05	1,55		
	- valla electrosoldada	1,3	1,80	20,67	0,05	2,42		
	- escaleras piscina	1	2,25	20,00	0,02	0,90		
	- carpinterías exteriores	1		0,05		5,05	=CAP 2/INT-19.CanPres	
	- radiadores planta sótano	1	0,60	0,85	0,15	0,84	=CAP 1/INT-15.CanPres	
	- radiadores planta baja	1	0,60	0,85	0,15	11,02	=CAP 2/INT-15.CanPres	
	- radiadores planta primera	1	0,60	0,85	0,15	15,99	=CAP 3/INT-15.CanPres	
	- radiadores planta segunda	1	0,60	0,85	0,15	12,70	=CAP 4/INT-15.CanPres	
	- radiadores planta tercera	1	0,60	0,85	0,15	10,79	=CAP 5/INT-15.CanPres	
	- estructura falso techo registrable sin placas planta baja	1,3		0,03		7,60	=CAP 2/INT-7.2.CanPres	
	- estructura falso techo registrable sin placas planta primera	1,3		0,03		1,50	=CAP 3/INT-7.2.CanPres	
	- Mamparas de ducha primera	1	1,00	0,05	2,20	3,96	=CAP 3/INT-1.4.CanPres	
	- Mamparas de ducha segunda	1	1,00	0,05	2,20	0,99	=CAP 4/INT-1.4.CanPres	
	- Mamparas de ducha tercera	1	1,00	0,05	2,20	0,99	=CAP 5/INT-1.4.CanPres	
	CÓDIGO LER 17 02 02 vidrios	10		1,50	1,80	27,00		
	- falsos techos continuos planta sótano	1,3	0,08			1,70	=CAP 1/INT-7.3.CanPres	
	- falsos techos continuos planta baja	1,3	0,08			79,19	=CAP 2/INT-7.3.CanPres	
	- falsos techos continuos planta primera	1,3	0,08			34,04	=CAP 3/INT-7.3.CanPres	
	- falsos techos continuos planta segunda	1,3	0,08			24,04	=CAP 4/INT-7.3.CanPres	
	- falsos techos continuos planta tercera	1,3	0,08			24,04	=CAP 5/INT-7.3.CanPres	
	- Demolición de construcción completa	1,3				463,00	=CAP 6/EXT-4.CanPres	
	- Demolición de estanque exterior	1,3	12,00	6,50	1,50	152,10	=CAP 6/EXT-8.CanPres	
	- Estores planta primera	1,3	2,00	2,00	0,02	3,02	=CAP 3/INT-1.3.CanPres	
	- Estores planta segunda	1,3	2,00	2,00	0,02	1,14	=CAP 4/INT-1.3.CanPres	
	- Mobiliario de fábrica	1,3	5,00	5,00	1,00	97,50	=CAP 2/INT-1.8.CanPres	
	- instalación eléctrica	1,3	13.674,22		0,01	177,76		
	- instalación fontanería	1,3	13.674,22		0,01	177,76		
	- instalación PCI	1,3	13.674,22		0,01	177,76		
	- Instalación megafonía	1,3	13.674,22		0,01	177,76		
	- tuberías	1,3	13.674,22		0,01	177,76		
	- cubiertas distribuidor planta baja	1,3			0,15	160,21	=CAP 2/INT-21.CanPres	
	- tarimas elevadas aulas planta baja	1,3			0,20	2,51	=CAP 2/INT-6.1.CanPres	
	- tarimas elevadas aulas planta primera	1,3			0,20	0,94	=CAP 3/INT-6.1.CanPres	
	- escenario salón de actos	1,3	8,00	6,50	1,50	101,40		
	- demolición de solera	1,3			0,20	478,37	=CAP 6/EXT-5.CanPres	
	- forjados	1,3			0,20	252,26	=CAP 2/INT-18.CanPres	
	- escalera de hormigón	1,3			0,20	1,84	=CAP 2/INT-26.CanPres	
	- cimentación muro de fachada	1,3		1,50	1,00	158,05	=CAP 2/INT-24.CanPres	
	- Demolición de muro de fachada	1,3			0,35	120,94	=CAP 2/INT-20.CanPres	
	- tabiquerías interiores planta sótano hasta 1 pie	1,3		0,15		315,85	=CAP 1/INT-5.CanPres	
	- tabiquerías interiores planta baja hasta 1 pie	1,3		0,15		733,71	=CAP 2/INT-5.CanPres	
	- tabiquerías interiores planta baja de más de 1 pie	1,3		0,30		90,60	=CAP 2/INT-5.1.CanPres	
	- tabiquerías interiores planta primera hasta 1 pie	1,3		0,15		677,84	=CAP 3/INT-5.CanPres	
	- tabiquerías interiores planta segunda hasta 1 pie	1,3		0,15		466,08	=CAP 4/INT-5.CanPres	
	- tabiquerías interiores planta tercera hasta 1 pie	1,3		0,15		412,99	=CAP 5/INT-5.CanPres	
	- aparatos sanitarios planta sótano	1	0,50	0,40	0,40	4,72	=CAP 1/INT-4.CanPres	
	- aparatos sanitarios planta baja	1	0,50	0,40	0,40	9,04	=CAP 2/INT-4.CanPres	
	- aparatos sanitarios planta primera	1	0,50	0,40	0,40	15,36	=CAP 3/INT-4.CanPres	
	- aparatos sanitarios planta segunda	1	0,50	0,40	0,40	15,84	=CAP 4/INT-4.CanPres	
	- aparatos sanitarios planta tercera	1	0,50	0,40	0,40	15,84	=CAP 5/INT-4.CanPres	
	- pavimentos planta sótano	1,3			0,10	200,91	=CAP 1/INT-6.CanPres	
	- pavimentos planta baja	1,3			0,10	621,35	=CAP 2/INT-6.CanPres	
	- pavimentos planta primera	1,3			0,10	351,56	=CAP 3/INT-6.CanPres	
	- pavimentos planta segunda	1,3			0,10	223,03	=CAP 4/INT-6.CanPres	
	- pavimentos planta tercera	1,3			0,10	145,16	=CAP 5/INT-6.CanPres	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	a descontar relleno de piscina	-1				-145,60	=CAP 1/INT-16.CanPres	
	a descontar elementos a recuperar	-1	725,92			-725,92		
						7.814,11	17,59	137.450,19
8.02	ud INERTIZACIÓN DEPOSITOS GASOIL							
	depósito de gasóil exterior	1				1,00		
						1,00	758,54	758,54
8.03	m³ TRANSPORTE DE ELEMENTOS A RECUPERAR <30 km CAMIÓN							
		0,1				781,41	=CAP 8/8.01.CanPres	
						781,41	6,98	5.454,24
TOTAL CAP 8								143.662,97

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAP 9	SEGURIDAD Y SALUD							
09.01	INSTALACIONES DE BIENESTAR							
09.01.01	ud ACOMETIDA ELÉCTRICA CASETA 4x4 mm2							
	caseta aseo	2				2,00		
	caseta almacén	1				1,00		
	caseta oficina	1				1,00		
	caseta comedor	1				1,00		
						5,00	218,57	1.092,85
09.01.02	ud ACOMETIDA PROVISIONAL FONTANERÍA 25 mm	2				2,00		
						2,00	229,33	458,66
09.01.03	ud ACOMETIDA PROVISIONAL SANEAMIENTO EN SUPERFICIE	2				2,00		
						2,00	332,33	664,66
09.01.04	ud PERCHA PARA DUCHA O ASEO	40				40,00		
						40,00	6,17	246,80
09.01.05	ud PORTARROLLOS INDUSTRIAL CON CERRADURA	4				4,00		
						4,00	8,21	32,84
09.01.06	ud JABONERA INDUSTRIAL 1 l	2				2,00		
						2,00	32,68	65,36
09.01.07	ud DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	2				2,00		
						2,00	7,94	15,88
09.01.08	ud HORNO MICROONDAS	2				2,00		
						2,00	21,41	42,82
09.01.09	ud TAQUILLA METÁLICA INDIVIDUAL	40				40,00		
						40,00	28,54	1.141,60
09.01.10	ud MESA MELAMINA PARA 10 PERSONAS	4				4,00		
						4,00	54,99	219,96
09.01.11	ud BANCO MADERA PARA 5 PERSONAS	8				8,00		
						8,00	31,31	250,48
09.01.12	ud DEPÓSITO-CUBO DE BASURAS	4				4,00		
						4,00	5,64	22,56
09.01.13	ud BOTIQUÍN DE URGENCIA	2				2,00		
						2,00	50,72	101,44
09.01.14	ud REPOSICIÓN BOTIQUÍN	2				2,00		
						2,00	16,77	33,54
09.01.15	ud CAMILLA PORTÁTIL EVACUACIONES	1				1,00		
						1,00	10,96	10,96
09.01.16	ud ARMARIO PARA EPIS PEQUEÑO	2				2,00		
						2,00	19,60	39,20
09.01.17	mes ALQUILER CASETA ASEO 1,84 m2	3				6,00 2		
						6,00	122,11	732,66

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.01.18	mes ALQUILER CASETA ALMACÉN 7,91 m2	3				3,00		
						3,00	110,39	331,17
09.01.19	mes ALQUILER CASETA OFICINA 8,92 m2	3				3,00		
						3,00	166,91	500,73
09.01.20	mes ALQUILER CASETA COMEDOR 19,40 m2	3				3,00		
						3,00	197,06	591,18
TOTAL 09.01								6.595,35
09.02	SEÑALIZACIONES							
09.02.01	ud CARTEL PVC 220x300 mm OBLIGACIÓN/PROHIBICIÓN/ADVERTENCIA	5				5,00		
						5,00	4,22	21,10
09.02.02	ud CARTEL PVC SEÑALIZACIÓN EXTINTOR BOCA INCENDIO	5				5,00		
						5,00	9,36	46,80
09.02.03	ud PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm	5				5,00		
						5,00	15,29	76,45
09.02.04	ud SEÑAL TRIANGULAR RA-1 L=90 cm SOBRE TRÍPODE	5				5,00		
						5,00	22,23	111,15
09.02.05	ud SEÑAL CUADRADA RA-1 L=60 cm CON SOPORTE	5				5,00		
						5,00	22,96	114,80
09.02.06	ud SEÑAL CIRCULAR RA-1 D=60 cm CON SOPORTE	5				5,00		
						5,00	24,31	121,55
09.02.07	ud SEÑAL STOP RA-1 D=60 cm CON SOPORTE	5				5,00		
						5,00	25,31	126,55
TOTAL 09.02								618,40
09.03	PROTECCIONES PERSONALES							
09.03.01	E.P.I. CABEZA							
09.03.01.01	ud CASCO DE SEGURIDAD AJUSTABLE RUEDA	40				40,00		
						40,00	9,29	371,60
09.03.01.02	ud CASCO + PROTECTOR DE OÍDOS	40				40,00		
						40,00	18,18	727,20
09.03.01.03	ud PANTALLA CONTRA PARTÍCULAS	40				40,00		
						40,00	1,73	69,20
09.03.01.04	ud CUBREGRAFAS DE SEGURIDAD	40				40,00		
						40,00	0,53	21,20
09.03.01.05	ud GAFAS CONTRA IMPACTOS	40				40,00		
						40,00	2,76	110,40
09.03.01.06	ud SEMI MÁSCARA ANTIPOLVO 2 FILTROS	40				40,00		
						40,00	32,97	1.318,80
09.03.01.07	ud FILTRO RECAMBIO MASCARILLA	40				40,00		
						40,00	1,67	66,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.03.01.08	ud MASCARILLA CELULOSA DESECHABLE	100				100,00		
						100,00	1,44	144,00
09.03.01.09	ud CASCOS PROTECTORES AUDITIVOS	40				40,00		
						40,00	3,76	150,40
09.03.01.10	ud JUEGO TAPONES ANTIRRUIDO ESPUMA POLIURETANO	40				40,00		
						40,00	0,42	16,80
TOTAL 09.03.01.....								2.996,40
09.03.02	E.P.I. CUERPO							
09.03.02.01	ud FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR	40				40,00		
						40,00	5,76	230,40
09.03.02.02	ud CINTURÓN PORTAHERRAMIENTAS	40				40,00		
						40,00	3,98	159,20
09.03.02.03	ud CHALECO DE TRABAJO POLIÉSTER-ALGODÓN	40				40,00		
						40,00	11,98	479,20
09.03.02.04	ud MONO DE TRABAJO POLIÉSTER-ALGODÓN	40				40,00		
						40,00	15,98	639,20
09.03.02.05	ud TRAJE IMPERMEABLE	40				40,00		
						40,00	8,93	357,20
09.03.02.06	ud ABRIGO PARA EL FRÍO	40				40,00		
						40,00	10,73	429,20
09.03.02.07	ud PETO REFLECTANTE DE SEGURIDAD	40				40,00		
						40,00	3,64	145,60
09.03.02.08	ud CHALECO DE OBRAS REFLECTANTE	40				40,00		
						40,00	2,84	113,60
TOTAL 09.03.02.....								2.553,60
09.03.03	E.P.I. MANOS							
09.03.03.01	ud PAR GUANTES LONA	40				40,00		
						40,00	1,41	56,40
09.03.03.02	ud PAR GUANTES LONA REFORZADOS	40				40,00		
						40,00	3,01	120,40
09.03.03.03	ud PAR GUANTES LÁTEX ANTICORTE	40				40,00		
						40,00	1,96	78,40
TOTAL 09.03.03.....								255,20

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.03.04	E.P.I. PIES Y PIERNAS							
09.03.04.01	ud PAR DE BOTAS ALTAS DE AGUA (NEGRAS)	40				40,00		
						40,00	7,06	282,40
09.03.04.02	ud PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD	40				40,00		
						40,00	26,00	1.040,00
09.03.04.03	ud PAR DE RODILLERAS	40				40,00		
						40,00	4,57	182,80
TOTAL 09.03.04.....								1.505,20
TOTAL 09.03.....								7.310,40
09.04	PROTECCIONES COLECTIVAS							
09.04.01	ud TAPA PROVISIONAL ARQUETA 63x63 cm	10				10,00		
						10,00	8,09	80,90
09.04.02	ud TAPA PROVISIONAL POZO 50x50 cm	10				10,00		
						10,00	11,27	112,70
09.04.03	m ALQUILER VALLA CHAPA METÁLICA	1	100,00			100,00		
						100,00	19,02	1.902,00
09.04.04	ud CUADRO DE OBRA 63 A MODELO 1	1				1,00		
						1,00	463,71	463,71
09.04.05	ud TOMA DE TIERRA R80 Ohm R=150 Ohm	1				1,00		
						1,00	146,33	146,33
09.04.06	ud LÁMPARA PORTÁTIL MANO	10				10,00		
						10,00	4,41	44,10
09.04.07	ud EXTINTOR POLVO ABC 3 kg PROTECCIÓN INCENDIOS	10				10,00		
						10,00	37,18	371,80
TOTAL 09.04.....								3.121,54
TOTAL CAP 9								17.645,69
TOTAL.....								1.061.496,30

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAP 1	PLANTA SÓTANO				
INT-1	RETIRADA DE MOBILIARIO Y ENSERES EXISTENTES	ud			
	Desmontaje y retirada de mobiliario existente ya sea anclado a paramentos o sin anclar, por medios manuales, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medido por unidad de edificio completo retirado.				
O01OA070	Peón ordinario	8,000 h	13,41	107,28	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	1,074 %	3,00	3,22	
	Suma la partida				110,57
	Costes indirectos.....		3%		3,32
	TOTAL PARTIDA				113,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
INT-1.6	RETIRADA DE MAQUINARIA DE LAVANDERÍA	ud			
	Desmontaje y retirada de mobiliario pesado en lavandería, por medios manuales y mecánicos, i/desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado de aquellos que sean necesarios, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.				
O01OA070	Peón ordinario	85,000 h	13,41	1.139,85	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg	8,000 h	4,21	33,68	
%03	Medios auxiliares	11,735 %	3,00	35,21	
	Suma la partida				1.208,74
	Costes indirectos.....		3%		36,26
	TOTAL PARTIDA				1.245,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS				
INT-2	DESMONTAJE Y RETIRADA DE PUERTAS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS	ud			
	Desmontaje y retirada de puertas de una o dos hojas de madera o metálica, incluso precercos, cercos y jambas, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OA040	Oficial segunda	0,250 h	14,48	3,62	
O01OA040	Oficial segunda	0,250 h	14,48	3,62	
O01OA050	Ayudante	0,250 h	14,08	3,52	
O01OA070	Peón ordinario	0,250 h	13,41	3,35	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,106 %	3,00	0,32	

Suma la partida 10,88
 Costes indirectos 3% 0,33

TOTAL PARTIDA 11,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS

INT-3 DESMONTAJE Y RETIRADA DE ARMARIOS I/PREERCOS, CERCOS Y JAMBAS ud
 Desmontaje y retirada de armarios de cualquier medida, incluso baldas interiores, cajoneras, puertas, precercos, cercos y jambas, y cualquier otro elemento que lo componga, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada

O01OA040	Oficial segunda	1,000 h	14,48	14,48	
O01OA050	Ayudante	1,000 h	14,08	14,08	
O01OA070	Peón ordinario	1,000 h	13,41	13,41	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,420 %	3,00	1,26	

Suma la partida 43,30
 Costes indirectos 3% 1,30

TOTAL PARTIDA 44,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

INT-4 DESMONTAJE Y RETIRADA DE SANITARIOS I/GRIFERÍA ud
 Desmontaje de sanitarios (Lavabos, WC, bidés, fregaderos y platos de ducha), por medios de martillo manual, i/desmontaje de la grifería y de los accesorios y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,500 h	14,48	7,24	
O01OA070	Peón ordinario	0,500 h	13,41	6,71	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,140 %	3,00	0,42	
Suma la partida					14,44
Costes indirectos.....				3%	0,43
TOTAL PARTIDA					14,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
INT-5	DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍAS DE HASTA 1 PIE DE ESPESOR	m²			
Demolición de partición interior, formada por ladrillo perforado de hasta 1 pie de espesor i/ revestimiento existente de cualquier material, i/trasdosado de pilares, por medio de martillo manual, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, apeos necesarios, así como elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA070	Peón ordinario	0,710 h	13,41	9,52	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg	0,710 h	4,21	2,99	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,128 %	3,00	0,38	
Suma la partida					13,17
Costes indirectos.....				3%	0,40
TOTAL PARTIDA					13,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
INT-6	DEMOLICIÓN DE SOLADOS	m²			
Demolición de solados de cualquier material i/mortero de agarre, de hasta 10 cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor, dejando vista la capa de compresión del forjado, i/p.p. de rodapié, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA070	Peón ordinario	0,960 h	13,41	12,87	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0,960 h	2,68	2,57	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,157 %	3,00	0,47	
Suma la partida					16,19
Costes indirectos.....				3%	0,49

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					16,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
INT-7.1	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES // LUMINARIAS EMPOTRADAS	m²			
Demolición de falso techo egistrable, situado a una altura menor de 5 m, por medios manuales i/retirada de las placas y luminarias empotradas, apilando las que estén en buen estado para su reutilización, retirada de la estructura metálica de sujeción, de las falsas vigas y de los remates, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA070	Peón ordinario	0,800 h	13,41	10,73	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,108 %	3,00	0,32	
Suma la partida					11,12
Costes indirectos.....					3% 0,33
TOTAL PARTIDA					11,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
INT-7.3	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS CONTINUOS	m²			
Demolición de falso techo continuo de escayola o pladur, situado a una altura menor de 5 m, por medios manuales, i/ retirada de la estructura de sujeción, de las falsas vigas y de los remates, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA070	Peón ordinario	0,700 h	13,41	9,39	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,097 %	3,00	0,29	
Suma la partida					9,96
Costes indirectos.....					3% 0,30
TOTAL PARTIDA					10,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS					
INT-8	DESMONTAJE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE	m²			
Desmontaje de red de instalación eléctrica interior, por medios manuales i/ desmontaje y desconexión de cuadros eléctricos, del cableado, canaletas o cualquier otro tipo de canalización, mecanismos, cajas de registro y de accesorios superficiales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	superficie construida de estancia desmontada.				
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,100 h.	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
		Suma la partida			3,06
		Costes indirectos	3%		0,09
		TOTAL PARTIDA			3,15
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
INT-8.1	RETIRADA DE LUMINARIAS	ud			
	Retirada de luminarias en techos continuos, por medios manuales, para su reutilización posterior dependiendo de los casos, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa desmontada.				
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,250 h.	14,48	3,62	
O01OA040	Oficial segunda	0,250 h	14,48	3,62	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%10	transporte, montaje, desmontaje y alquiler de medios de elevación necesarios	0,073 %	10,00	0,73	
		Suma la partida			8,04
		Costes indirectos	3%		0,24
		TOTAL PARTIDA			8,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
INT-9	DESMONTAJE TUBERÍA DE COBRE/ACERO	m²			
	Desmontaje de tubos de cobre/acero de hasta 1" de diámetro, por medios manuales, i/los soportes de sustentación, sin deteriorar los elementos constructivos a los que están sujetos, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de las tuberías para su transporte a vertedero sin incluir transporte, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,100 h	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
Suma la partida					3,06
Costes indirectos.....					3% 0,09
TOTAL PARTIDA					3,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
INT-10.1	DESMONTAJE Y RETIRADA DE TUBERÍAS DE GRANDES DIÁMETROS	m²			
Desmontaje y retirada de tuberías de grandes diámetros (más de 1") i/ revestimiento calorifugado de la misma, a una altura de 5 metros, i/corte y retirada de sujeciones, por medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos a los que están sujetos, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de las tuberías para su transporte a vertedero sin incluir transporte, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.					
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,400 h	14,48	5,79	
O01OA040	Oficial segunda	0,350 h	14,48	5,07	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,109 %	3,00	0,33	
Suma la partida					11,26
Costes indirectos.....					3% 0,34
TOTAL PARTIDA					11,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
INT-10	DESMONTAJE INSTALACIONES DE FONTANERÍA Y DESAGUES	m²			
Desmontaje de red de instalación interior de agua (AF, ACS, retorno), desde la toma de cada aparato sanitario hasta el montante, por medios manuales i/ desmontaje de las válvulas, de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.					
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,100 h	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
Suma la partida					3,06
Costes indirectos.....					3% 0,09
TOTAL PARTIDA					3,15

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
INT-10.2	DESMONTAJE DE INSTALACIÓN DE DEPURADORA EN PISCINA ud				
	Desmontaje de instalación de depuración en piscina incluyendo todos sus elementos y tuberías desde la bomba de filtración hasta el vaso de piscina, por medios manuales i/ desmontaje de las válvulas, de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad comentamente ejecutada				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	24,000 h	14,48	347,52	
O01OA040	Oficial segunda	24,000 h	14,48	347,52	
O01OA060	Peón especializado	24,000 h	13,42	322,08	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	10,172 %	3,00	30,52	
Suma la partida					1.047,71
Costes indirectos				3%	31,43
TOTAL PARTIDA					1.079,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETENTA Y NUEVE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
INT-11	DESMONTAJE DE INSTALACIONES EN SALA DE CALDERAS ud				
	Desmontaje sin recuperación del material de instalaciones existente en el cuarto de calderas, i/soportes de fijación, por medios manuales y mecánicos, i/desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado de aquellos que sean necesarios, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	56,000 h	14,48	810,88	
O01OA040	Oficial segunda	56,000 h	14,48	810,88	
O01OA060	Peón especializado	56,000 h	13,42	751,52	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	23,734 %	3,00	71,20	
Suma la partida					2.444,55
Costes indirectos				3%	73,34
TOTAL PARTIDA					2.517,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
INT-12	DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN PCI m²				
	Desmontaje de la red de tuberías de PCI así como de las cajas BIE y cajas de extintores, por medios manuales, sin recuperación, siguiendo indicaciones				

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.				
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,060 h.	14,48	0,87	
O01OA040	Oficial segunda	0,060 h	14,48	0,87	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,018 %	3,00	0,05	
		Suma la partida			1,86
		Costes indirectos	3%		0,06
		TOTAL PARTIDA			1,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
INT-13	DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN MEGAFONÍA	m²			
	Desmontaje de la instalación de megafonía, incluyendo todos sus elementos, por medios manuales, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.				
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,055 h.	14,48	0,80	
O01OA040	Oficial segunda	0,055 h	14,48	0,80	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,017 %	3,00	0,05	
		Suma la partida			1,72
		Costes indirectos	3%		0,05
		TOTAL PARTIDA			1,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
INT-15	DESMONTAJE Y RETIRADA DE RADIADORES O FANCOIL, I/CONEXIONES	ud			
	Desmontaje de radiador de calefacción de cualquier material, por medios manuales, el precio incluye el desmontaje de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,300 h	14,48	4,34	
O01OA070	Peón ordinario	0,300 h	13,41	4,02	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,084 %	3,00	0,25	
	Suma la partida				8,68
	Costes indirectos.....		3%		0,26
	TOTAL PARTIDA				8,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
INT-16	RELLENO DE PISCINA CON ESCOMBROS PROCEDENTES DE LA DEMOLICIÓN m³				
	Relleno de la piscina situada en el edificio E mediante escombros generados en las tareas de demolición, por medios manuales, incluso regado y compactación con medios mecánicos, hasta alcanzar una densidad seca no inferior al 90% de la máxima obtenida en el ensayo Próctor Modificado, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la realización de los trabajos, medido el volumen final compactado.				
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
O01OA050	Ayudante	0,100 h	14,08	1,41	
M08RT010	Rodillo compactador	0,018 h	7,82	0,14	
M08CA130	Camión cisterna de agua 8 m³	0,013 h	40,00	0,52	
U18GFS040	COMPACTACIÓN PRÓCTOR MODIFICADO	0,050 ud	78,50	3,93	
%03	Medios auxiliares	0,073 %	3,00	0,22	
%03	Medios auxiliares	0,073 %	3,00	0,22	
	Suma la partida				7,56
	Costes indirectos.....		3%		0,23
	TOTAL PARTIDA				7,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
INT-17	RETIRADA DE ESCALERAS EN PISCINA ud				
	Retirada de escaleras metálicas de acceso a piscina por medios manuales y mecánicos, i/retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada				
O01OA070	Peón ordinario	24,000 h	13,41	321,84	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	24,000 h	2,68	64,32	
%03	Medios auxiliares	3,862 %	3,00	11,59	
	Suma la partida				397,75
	Costes indirectos.....		3%		11,93
	TOTAL PARTIDA				409,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NUEVE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
INT-25	LIMPIEZA Y BARRIDO PLANTA m²				
	Limpieza manual y barrido de la planta por medio manuales, i/retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	contenedor y traslado de los mismos a vertedero, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia limpiada.				
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,014 %	3,00	0,04	
Suma la partida					1,45
Costes indirectos.....					3% 0,04
TOTAL PARTIDA					1,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAP 2	PLANTA BAJA				
INT-1	RETIRADA DE MOBILIARIO Y ENSERES EXISTENTES	ud			
	Desmontaje y retirada de mobiliario existente ya sea anclado a paramentos o sin anclar, por medios manuales, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medido por unidad de edificio completo retirado.				
O01OA070	Peón ordinario	8,000 h	13,41	107,28	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	1,074 %	3,00	3,22	
	Suma la partida				110,57
	Costes indirectos.....		3%		3,32
	TOTAL PARTIDA				113,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
INT-1.1	RETIRADA DE MOBILIARIO DE COCINA	ud			
	Desmontaje y retirada de mobiliario de cocina i/ extractor industrial, por medios manuales y mecánicos, y carga manual y mecánica, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.				
O01OA060	Peón especializado	60,000 h	13,42	805,20	
O01OA070	Peón ordinario	57,435 h	13,41	770,20	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	15,755 %	3,00	47,27	
	Suma la partida				1.622,74
	Costes indirectos.....		3%		48,68
	TOTAL PARTIDA				1.671,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
INT-1.2	DESMONTAJE Y RETIRADA MOBILIARIO DE RECEPCIÓN	ud			
	Desmontaje y retirada de mobiliario de recepción, por medio manuales, y carga manual sobre camión o contenedor, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.				
O01OA070	Peón ordinario	22,000 h	13,41	295,02	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	2,951 %	3,00	8,85	
	Suma la partida				303,94
	Costes indirectos		3%		9,12
	TOTAL PARTIDA				313,06
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TRECE EUROS con SEIS				
CÉNTIMOS					
INT-1.7	DESMONTAJE Y RETIRADA DE FRIGORÍFICOS INDUSTRIALES ud				
	Desmontaje y retirada de frigoríficos industriales, por medios manuales y mecánicos, y carga manual y mecánica, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.				
O01OA060	Peón especializado	64,000 h	13,42	858,88	
O01OA070	Peón ordinario	64,000 h	13,41	858,24	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	17,172 %	3,00	51,52	
	Suma la partida				1.768,71
	Costes indirectos		3%		53,06
	TOTAL PARTIDA				1.821,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS VEINTIÚN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
INT-1.8	DESMONTAJE Y RETIRADA DE MOBILIARIO DE FÁBRICA ud				
	Desmontaje y retirada de mobiliario de fábrica en forma de encimeras o estanterías, por medios manuales y mecánicos, y carga manual y mecánica, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza, carga sobre camión o contenedor de los elementos para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia vaciada.				
O01OA070	Peón ordinario	24,000 h	13,41	321,84	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	24,000 h	2,68	64,32	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	3,862 %	3,00	11,59	
	Suma la partida				397,82
	Costes indirectos		3%		11,93

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					409,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NUEVE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
INT-2	DESMONTAJE Y RETIRADA DE PUERTAS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS	ud			
Desmontaje y retirada de puertas de una o dos hojas de madera o metálica, incluso precercos, cercos y jambas, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.					
O01OA040	Oficial segunda	0,250 h	14,48	3,62	
O01OA050	Ayudante	0,250 h	14,08	3,52	
O01OA070	Peón ordinario	0,250 h	13,41	3,35	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,106 %	3,00	0,32	
Suma la partida					10,88
Costes indirectos.....					3% 0,33
TOTAL PARTIDA					11,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS					
INT-3	DESMONTAJE Y RETIRADA DE ARMARIOS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS	ud			
Desmontaje y retirada de armarios de cualquier medida, incluso baldas interiores, cajoneras, puertas, precercos, cercos y jambas, y cualquier otro elemento que lo componga, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada					
O01OA040	Oficial segunda	1,000 h	14,48	14,48	
O01OA050	Ayudante	1,000 h	14,08	14,08	
O01OA070	Peón ordinario	1,000 h	13,41	13,41	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,420 %	3,00	1,26	
Suma la partida					43,30
Costes indirectos.....					3% 1,30
TOTAL PARTIDA					44,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
INT-4	DESMONTAJE Y RETIRADA DE SANITARIOS I/GRIFERÍA	ud			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	Desmontaje de sanitarios (Lavabos, WC, bidés, fregaderos y platos de ducha), por medios de martillo manual, i/desmontaje de la grifería y de los accesorios y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,500 h	14,48	7,24	
O01OA070	Peón ordinario	0,500 h	13,41	6,71	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,140 %	3,00	0,42	
		Suma la partida			14,44
		Costes indirectos	3%		0,43
		TOTAL PARTIDA			14,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
INT-5	DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍAS DE HASTA 1 PIE DE ESPESOR	m²			
	Demolición de partición interior, formada por ladrillo perforado de hasta 1 pie de espesor i/ revestimiento existente de cualquier material, i/trasdosado de pilares, por medio de martillo manual, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, apeos necesarios, así como elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.				
O01OA070	Peón ordinario	0,710 h	13,41	9,52	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg	0,710 h	4,21	2,99	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,128 %	3,00	0,38	
		Suma la partida			13,17
		Costes indirectos	3%		0,40
		TOTAL PARTIDA			13,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
INT-5.1	DEMOLICIÓN DE MUROS DE MÁS DE 1 PIE DE ESPESOR	m²			
	Demolición de partición interior, formada por ladrillo perforado de más de 1 pie de espesor formado por una o varias capas de cerramiento i/ revestimiento existente de cualquier material, i/trasdosado de pilares, por medio de martillo manual, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, apeos necesarios, así como elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.				
O01OA070	Peón ordinario	1,500 h	13,41	20,12	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg	1,000 h	4,21	4,21	
7.01	Bajante de escombros	0,015 m	11,08	0,17	
%03	Medios auxiliares	0,245 %	3,00	0,74	
	Suma la partida				25,24
	Costes indirectos.....		3%		0,76
	TOTAL PARTIDA				26,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS				
INT-6	DEMOLICIÓN DE SOLADOS	m ²			
	Demolición de solados de cualquier material i/mortero de agarre, de hasta 10 cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor, dejando vista la capa de compresión del forjado, i/p.p. de rodapié, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.				
O01OA070	Peón ordinario	0,960 h	13,41	12,87	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0,960 h	2,68	2,57	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,157 %	3,00	0,47	
	Suma la partida				16,19
	Costes indirectos.....		3%		0,49
	TOTAL PARTIDA				16,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
INT-6.1	DEMOLICIÓN DE TARIMA ELEVADA EN AULA	m ²			
	Demolición de tarima elevada en aulas, i/mortero de agarre, de hasta 10 cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor, dejando vista la capa de compresión del forjado, i/p.p. de rodapié, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad de tarima elevada demolida completamente.				
O01OA070	Peón ordinario	1,000 h	13,41	13,41	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	4,500 h	2,68	12,06	
%03	Medios auxiliares	0,255 %	3,00	0,77	
	Suma la partida				26,24
	Costes indirectos.....		3%		0,79

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					27,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
INT-6.2	DEMOLICIÓN ALTAR DE MARMOL	ud			
Demolición de altar de marmol, por medios manuales, i/pedestales y peldaños, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada					
O01OA070	Peón ordinario	48,000 h	13,41	643,68	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	6,438 %	3,00	19,31	
Suma la partida					663,06
Costes indirectos.....					3% 19,89
TOTAL PARTIDA					682,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
INT-6.3	DEMOLICIÓN ESCENARIO SALÓN DE ACTOS	ud			
Demolición completa de escenario, por medios manuales y mecánicos, incluso retirada de tabiquillos o cualquier material de relleno existente, dejando vista la capa de compresión del forjado, i/p.p. de rodapié, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.					
O01OA060	Peón especializado	90,000 h	13,42	1.207,80	
O01OA070	Peón ordinario	90,000 h	13,41	1.206,90	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	90,000 h	2,68	241,20	
%03	Medios auxiliares	26,559 %	3,00	79,68	
Suma la partida					2.735,58
Costes indirectos.....					3% 82,07
TOTAL PARTIDA					2.817,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
INT-7.1	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES // LUMINARIAS EMPOTRADAS	m²			
Demolición de falso techo egistrable, situado a una altura menor de 5 m, por medios manuales i/retirada de las placas y luminarias empotradas, apilando las que estén en buen estado para su reutilización, retirada de la estructura metálica de sujeción, de las falsas vigas y de los remates, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OA070 R03TD100 %03	Peón ordinario TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN Medios auxiliares	0,800 h 0,005 m³ 0,108 %	13,41 14,37 3,00	10,73 0,07 0,32	
Suma la partida					11,12
Costes indirectos.....				3%	0,33
TOTAL PARTIDA					11,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
INT-7.2	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES SIN PLACAS NI LUMINARIAS	m²			
O01OA070 R03TD100 %03	Peón ordinario TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN Medios auxiliares	0,500 h 0,005 m³ 0,068 %	13,41 14,37 3,00	6,71 0,07 0,20	
Suma la partida					6,98
Costes indirectos.....				3%	0,21
TOTAL PARTIDA					7,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
INT-7.3	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS CONTINUOS	m²			
Demolición de falso techo continuo de escayola o pladur, situado a una altura menor de 5 m, por medios manuales, i/ retirada de la estructura de sujeción, de las falsas vigas y de los remates, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA070 7.01 %03	Peón ordinario Bajante de escombros Medios auxiliares	0,700 h 0,025 m 0,097 %	13,41 11,08 3,00	9,39 0,28 0,29	
Suma la partida					9,96
Costes indirectos.....				3%	0,30
TOTAL PARTIDA					10,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS					
INT-7.4	DEMOLICIÓN DE FALSO TECHO AUDITORIO	m²			
Demolición de falso techo continuo de escayola o pladur, situado a una altura mayor o igual a 5 m, por medios manuales, i/ retirada de la estructura de sujeción, de las falsas vigas y de los remates, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA070 %10	Peón ordinario transporte, montaje, desmontaje y alquiler de medios de elevación necesarios	1,000 h 0,134 %	13,41 10,00	13,41 1,34	
Suma la partida					14,75
Costes indirectos.....				3%	0,44
TOTAL PARTIDA					15,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
INT-8	DESMONTAJE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE	m²			
Desmontaje de red de instalación eléctrica interior, por medios manuales i/ desmontaje y desconexión de cuadros eléctricos, del cableado, canaletas o					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	cualquier otro tipo de canalización, mecanismos, cajas de registro y de accesorios superficiales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie construida de estancia desmontada.				
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,100 h.	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
		Suma la partida			3,06
		Costes indirectos	3%		0,09
		TOTAL PARTIDA			3,15
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
INT-8.1	RETIRADA DE LUMINARIAS Retirada de luminarias en techos continuos, por medios manuales, para su reutilización posterior dependiendo de los casos, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa desmontada.	ud			
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,250 h.	14,48	3,62	
O01OA040	Oficial segunda	0,250 h	14,48	3,62	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%10	transporte, montaje, desmontaje y alquiler de medios de elevación necesarios	0,073 %	10,00	0,73	
		Suma la partida			8,04
		Costes indirectos	3%		0,24
		TOTAL PARTIDA			8,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
INT-9	DESMONTAJE TUBERÍA DE COBRE/ACERO Desmontaje de tubos de cobre/acero de hasta 1" de diámetro, por medios manuales, i/los soportes de sustentación, sin deteriorar los elementos constructivos a los que están sujetos, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de las tuberías para su transporte a vertedero sin incluir transporte, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.	m²			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,100 h	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
Suma la partida					3,06
Costes indirectos.....					3% 0,09

TOTAL PARTIDA 3,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

INT-10

DESMONTAJE INSTALACIONES DE FONTANERÍA Y DESAGUES

m²

Desmontaje de red de instalación interior de agua (AF, ACS, retorno), desde la toma de cada aparato sanitario hasta el montante, por medios manuales i/ desmontaje de las válvulas, de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.

O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,100 h	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
Suma la partida					3,06
Costes indirectos.....					3% 0,09

TOTAL PARTIDA 3,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

INT-12

DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN PCI

m²

Desmontaje de la red de tuberías de PCI así como de las cajas BIE y cajas de extintores, por medios manuales, sin recuperación, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,060 h.	14,48	0,87	
O01OA040	Oficial segunda	0,060 h	14,48	0,87	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,018 %	3,00	0,05	
Suma la partida					1,86
Costes indirectos.....				3%	0,06
TOTAL PARTIDA					1,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
INT-13	DESMTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN MEGAFONÍA Desmontaje de la instalación de megafonía, incluyendo todos sus elementos, por medios manuales, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.	m²			
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,055 h.	14,48	0,80	
O01OA040	Oficial segunda	0,055 h	14,48	0,80	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,017 %	3,00	0,05	
Suma la partida					1,72
Costes indirectos.....				3%	0,05
TOTAL PARTIDA					1,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
INT-14	DESMTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN GAS HALON Desmontaje de red de instalación de gas halón de incendios, por medios manuales, i/desmontaje de las válvulas, de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, sin deteriorar los elementos constructivos a los que están sujetos, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y carga sobre camión de los elementos de la instalación para su transporte a vertedero sin incluir transporte, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la instalación completa retirada.	ud			
O01OA130	Cuadrilla E	12,000 h.	28,51	342,12	
%03	Medios auxiliares	3,421 %	3,00	10,26	
Suma la partida					352,38
Costes indirectos.....				3%	10,57
TOTAL PARTIDA					362,95

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
INT-15	DESMONTAJE Y RETIRADA DE RADIADORES O FANCOIL, I/CONEXIONES	ud			
	Desmontaje de radiador de calefacción de cualquier material, por medios manuales, el precio incluye el desmontaje de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,300 h	14,48	4,34	
O01OA070	Peón ordinario	0,300 h	13,41	4,02	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,084 %	3,00	0,25	
Suma la partida					8,68
Costes indirectos..... 3%					0,26
TOTAL PARTIDA					8,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
INT-18	DEMOLICIÓN FORJADO	m²			
	Demolición de forjados cualquier material i/ capa de compresión de hormigón, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, apeos necesarios y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.				
O01OA060	Peón especializado	0,600 h	13,42	8,05	
O01OA070	Peón ordinario	0,600 h	13,41	8,05	
M06CM030	Compresor portátil diésel media presión 5 m³/min 7 bar	0,250 h	5,89	1,47	
M06MR110	Martillo manual rompedor neumático 22 kg	0,250 h	1,99	0,50	
%03	Medios auxiliares	0,181 %	3,00	0,54	
Suma la partida					18,61
Costes indirectos..... 3%					0,56
TOTAL PARTIDA					19,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
INT-19	LEVANTADO DE CARPINTERÍAS EXTERIORES	m²			
	Levantado de carpintería metálica, en cualquier tipo de muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie ejecutada.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OA050	Ayudante	0,300 h	14,08	4,22	
O01OA070	Peón ordinario	0,300 h	13,41	4,02	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,083 %	3,00	0,25	
Suma la partida					8,56
Costes indirectos.....				3%	0,26
TOTAL PARTIDA					8,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
INT-20	DEMOLICIÓN DE MURO DE FACHADA	m²			
Demolición de muros de fachada formado por varias capas de cerramiento, con martillo eléctrico, Según RD 105/2008 y NTE-ADD, retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, apeos necesarios, así como elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA060	Peón especializado	1,660 h	13,42	22,28	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg	0,500 h	4,21	2,11	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,247 %	3,00	0,74	
Suma la partida					25,41
Costes indirectos.....				3%	0,76
TOTAL PARTIDA					26,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
INT-21	DEMOLICIÓN CUBIERTA PLANA NO TRANSITABLE C/GRAVA	m²			
Demolición de cubierta plana no transitable completa, formada por hormigón celular de 0,20 m de altura media, capa de mortero de regularización, membrana impermeabilizante, con compresor, previa retirada del aislamiento térmico y grava de 5 cm de 20/40 mm de canto rodado, Según RD 105/2008 y NTE-ADD, retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, apeos necesarios, así como elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA060	Peón especializado	0,900 h	13,42	12,08	
O01OA070	Peón ordinario	0,900 h	13,41	12,07	
M06CM010	Compresor portátil diésel media presión 2 m3/min 7 bar	0,700 h	2,99	2,09	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0,700 h	2,68	1,88	
%03	Medios auxiliares	0,281 %	3,00	0,84	
Suma la partida					28,96
Costes indirectos.....				3%	0,87
TOTAL PARTIDA					29,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
INT-23	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS COMPACTOS <2 m	m³			
Excavación a cielo abierto en vaciado de hasta 2 m de profundidad en terrenos compactos, por medios mecánicos, con carga directa sobre camión basculante, sin incluir transporte de tierras a vertedero, i/ limpieza final, p.p. de medios auxiliares necesarios, medido el volumen de tierras sobre perfil del terreno.					
O01OA070	Peón ordinario	0,050 h	13,41	0,67	
M05EC010	Retroexcavadora hidráulica cadenas 90 CV	0,070 h	45,76	3,20	
%03	Medios auxiliares	0,039 %	3,00	0,12	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 3,99
					Costes indirectos 3% 0,12
TOTAL PARTIDA					4,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
INT-24	DEMOLICIÓN DE CIMENTACIONES DE HORMIGÓN ARMADO	m			
Demolición de cimentaciones de hormigón armado de cualquier dimensión, con compresor, Según RD 105/2008 y NTE-ADD, retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la longitud de muro demolido realmente.					
O01OA060	Peón especializado	1,000 h	13,42	13,42	
O01OA070	Peón ordinario	1,000 h	13,41	13,41	
M06CM040	Compresor portátil diésel media presión 10 m3/min 7 bar	1,000 h	10,74	10,74	
M06MP110	Martillo manual perforador neumático 20 kg	1,000 h	3,61	3,61	
%03	Medios auxiliares	0,412 %	3,00	1,24	
Suma la partida 42,42					
Costes indirectos 3% 1,27					
TOTAL PARTIDA					43,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
INT-25	LIMPIEZA Y BARRIDO PLANTA	m²			
Limpieza manual y barrido de la planta por medio manuales, i/retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia limpiada.					
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,014 %	3,00	0,04	
Suma la partida 1,45					
Costes indirectos 3% 0,04					
TOTAL PARTIDA					1,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
INT-26	DEMOLICIÓN DE ESCALERA DE HOMIGÓN INTERIOR	m²			
Demolición de losa de escalera de hormigón armado, hasta 25 cm de espesor, y peldaños, con medios manuales, martillo neumático y equipo de oxicorte, retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, apeos necesarios y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la longitud de muro demolido realmente.					
O01OB800	Oficial 1ª soldador.	0,200 h	15,10	3,02	
O01OA060	Peón especializado	0,800 h	13,42	10,74	
O01OA070	Peón ordinario	0,800 h	13,41	10,73	
M06MP110	Martillo manual perforador neumático 20 kg	0,800 h	3,61	2,89	
M06CM040	Compresor portátil diésel media presión 10 m3/min 7 bar	0,400 h	10,74	4,30	
mq08sol010	Equipo de oxicorte, con acetileno como combustible y oxigeno como comburente.	0,200 h	7,37	1,47	
%03	Medios auxiliares	0,332 %	3,00	1,00	
Suma la partida 34,15					
Costes indirectos 3% 1,02					
TOTAL PARTIDA					35,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con DIECISIETE					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAP 3	PLANTA PRIMERA				
INT-1	RETIRADA DE MOBILIARIO Y ENSERES EXISTENTES	ud			
	Desmontaje y retirada de mobiliario existente ya sea anclado a paramentos o sin anclar, por medios manuales, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medido por unidad de edificio completo retirado.				
O01OA070	Peón ordinario	8,000 h	13,41	107,28	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	1,074 %	3,00	3,22	
	Suma la partida				110,57
	Costes indirectos.....		3%		3,32
	TOTAL PARTIDA				113,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
INT-1.3	DESMONTAJE Y RETIRADA DE ESTORES	ud			
	Desmontaje y retirada de estores, por medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos a los que está sujeto, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad retirada completamente.				
O01OA070	Peón ordinario	0,300 h	13,41	4,02	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,041 %	3,00	0,12	
	Suma la partida				4,21
	Costes indirectos.....		3%		0,13
	TOTAL PARTIDA				4,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
INT-1.4	DESMONTAJE Y RETIRADA DE MAMPARAS DE DUCHA	ud			
	Desmontaje de mampara de ducha, por medios manuales y carga manual sobre camión o contenedor, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor para				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa de ducha retirada.				
O01OA070 %03	Peón ordinario Medios auxiliares	0,550 h 0,074 %	13,41 3,00	7,38 0,22	
		Suma la partida			7,60
		Costes indirectos		3%	0,23
		TOTAL PARTIDA			7,83
INT-1.5	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS DESMONTAJE Y RETIRADA EQUIPO DE PROYECCIÓN ud Desmontaje y retirada de equipo de proyección, i/soportes de fijación y equipamientos adicionales, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad retirada completamente.				
O01OA040 O01OA050 O01OA070 R03TD100 %03	Oficial segunda Ayudante Peón ordinario TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN Medios auxiliares	9,000 h 9,000 h 9,000 h 0,005 m³ 3,778 %	14,48 14,08 13,41 14,37 3,00	130,32 126,72 120,69 0,07 11,33	
		Suma la partida			389,13
		Costes indirectos		3%	11,67
		TOTAL PARTIDA			400,80
INT-1.9	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS RETIRADA DE CAJA FUERTE ud Desmontaje y retirada de caja fuerte de cualquier medida i/ todos sus accesorios, por medios manuales y mecánicos, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OA070	Peón ordinario	4,000 h	13,41	53,64	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,000 h	2,68	2,68	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,000 h	2,68	2,68	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,564 %	3,00	1,69	
Suma la partida					58,08
Costes indirectos.....				3%	1,74
TOTAL PARTIDA					59,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
INT-2	DESMTAJE Y RETIRADA DE PUERTAS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS	ud			
Desmontaje y retirada de puertas de una o dos hojas de madera o metálica, incluso precercos, cercos y jambas, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.					
O01OA040	Oficial segunda	0,250 h	14,48	3,62	
O01OA050	Ayudante	0,250 h	14,08	3,52	
O01OA070	Peón ordinario	0,250 h	13,41	3,35	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,106 %	3,00	0,32	
Suma la partida					10,88
Costes indirectos.....				3%	0,33
TOTAL PARTIDA					11,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS					
INT-3	DESMTAJE Y RETIRADA DE ARMARIOS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS	ud			
Desmontaje y retirada de armarios de cualquier medida, incluso baldas interiores, cajoneras, puertas, precercos, cercos y jambas, y cualquier otro elemento que lo componga, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada					
O01OA040	Oficial segunda	1,000 h	14,48	14,48	
O01OA050	Ayudante	1,000 h	14,08	14,08	
O01OA070	Peón ordinario	1,000 h	13,41	13,41	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
R03TD100 %03	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN Medios auxiliares	0,005 m³ 0,420 %	14,37 3,00	0,07 1,26	
Suma la partida					43,30
Costes indirectos.....					3% 1,30
TOTAL PARTIDA					44,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
INT-4	DESMONTAJE Y RETIRADA DE SANITARIOS I/GRIFERÍA ud				
Desmontaje de sanitarios (Lavabos, WC, bidés, fregaderos y platos de ducha), por medios de martillo manual, i/desmontaje de la grifería y de los accesorios y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada					
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,500 h	14,48	7,24	
O01OA070	Peón ordinario	0,500 h	13,41	6,71	
R03TD100 %03	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN Medios auxiliares	0,005 m³ 0,140 %	14,37 3,00	0,07 0,42	
Suma la partida					14,44
Costes indirectos.....					3% 0,43
TOTAL PARTIDA					14,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
INT-5	DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍAS DE HASTA 1 PIE DE ESPESOR m²				
Demolición de partición interior, formada por ladrillo perforado de hasta 1 pie de espesor i/ revestimiento existente de cualquier material, i/trasdoso de pilares, por medio de martillo manual, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, apeos necesarios, así como elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA070	Peón ordinario	0,710 h	13,41	9,52	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg	0,710 h	4,21	2,99	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,128 %	3,00	0,38	
Suma la partida					13,17
Costes indirectos.....					3% 0,40
TOTAL PARTIDA					13,57

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
INT-6	DEMOLICIÓN DE SOLADOS	m ²			
	Demolición de solados de cualquier material i/mortero de agarre, de hasta 10 cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor, dejando vista la capa de compresión del forjado, i/p.p. de rodapié, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.				
O01OA070	Peón ordinario	0,960 h	13,41	12,87	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0,960 h	2,68	2,57	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,157 %	3,00	0,47	
Suma la partida					16,19
Costes indirectos.....				3%	0,49
TOTAL PARTIDA					16,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
INT-6.1	DEMOLICIÓN DE TARIMA ELEVADA EN AULA	m ²			
	Demolición de tarima elevada en aulas, i/mortero de agarre, de hasta 10 cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor, dejando vista la capa de compresión del forjado, i/p.p. de rodapié, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad de tarima elevada demolida completamente.				
O01OA070	Peón ordinario	1,000 h	13,41	13,41	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	4,500 h	2,68	12,06	
%03	Medios auxiliares	0,255 %	3,00	0,77	
Suma la partida					26,24
Costes indirectos.....				3%	0,79
TOTAL PARTIDA					27,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
INT-7.1	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES I/ LUMINARIAS EMPOTRADAS	m ²			
	Demolición de falso techo registrable, situado a una altura menor de 5 m, por medios manuales i/retirada de las placas y luminarias empotradas, apilando las que estén en buen estado para su reutilización, retirada de la estructura metálica de sujeción, de las falsas vigas y de los remates, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.				
O01OA070	Peón ordinario	0,800 h	13,41	10,73	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,108 %	3,00	0,32	
	Suma la partida				11,12
	Costes indirectos.....		3%		0,33
	TOTAL PARTIDA				11,45
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
INT-7.2	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES SIN PLACAS NI LUMINARIAS	m²			
O01OA070	Peón ordinario	0,500 h	13,41	6,71	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,068 %	3,00	0,20	
	Suma la partida				6,98
	Costes indirectos.....		3%		0,21
	TOTAL PARTIDA				7,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
INT-7.3	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS CONTINUOS	m²			
	Demolición de falso techo continuo de escayola o pladur, situado a una altura menor de 5 m, por medios manuales, i/ retirada de la estructura de sujeción, de las falsas vigas y de los remates, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.				
O01OA070	Peón ordinario	0,700 h	13,41	9,39	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,097 %	3,00	0,29	
	Suma la partida				9,96
	Costes indirectos.....		3%		0,30
	TOTAL PARTIDA				10,26
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS				
INT-8	DESMONTAJE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE	m²			
	Desmontaje de red de instalación eléctrica interior, por medios manuales i/ desmontaje y desconexión de cuadros eléctricos, del cableado, canaletas o cualquier otro tipo de canalización, mecanismos, cajas de registro y de accesorios superficiales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie construida de estancia desmontada.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,100 h.	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
Suma la partida					3,06
Costes indirectos.....				3%	0,09
TOTAL PARTIDA					3,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
INT-8.1	RETIRADA DE LUMINARIAS	ud			
Retirada de luminarias en techos continuos, por medios manuales, para su reutilización posterior dependiendo de los casos, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa desmontada.					
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,250 h.	14,48	3,62	
O01OA040	Oficial segunda	0,250 h	14,48	3,62	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%10	transporte, montaje, desmontaje y alquiler de medios de elevación necesarios	0,073 %	10,00	0,73	
Suma la partida					8,04
Costes indirectos.....				3%	0,24
TOTAL PARTIDA					8,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
INT-9	DESMONTAJE TUBERÍA DE COBRE/ACERO	m²			
Desmontaje de tubos de cobre/acero de hasta 1" de diámetro, por medios manuales, i/los soportes de sustentación, sin deteriorar los elementos constructivos a los que están sujetos, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de las tuberías para su transporte a vertedero sin incluir transporte, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.					
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,100 h	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
Suma la partida					3,06
Costes indirectos.....				3%	0,09
TOTAL PARTIDA					3,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
INT-10	DESMONTAJE INSTALACIONES DE FONTANERÍA Y DESAGUES m ² Desmontaje de red de instalación interior de agua (AF, ACS, retorno), desde la toma de cada aparato sanitario hasta el montante, por medios manuales i/ desmontaje de las válvulas, de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,100 h	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m ³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
		Suma la partida			3,06
		Costes indirectos.....	3%		0,09
		TOTAL PARTIDA			3,15
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
INT-12	DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN PCI m ² Desmontaje de la red de tuberías de PCI así como de las cajas BIE y cajas de extintores, por medios manuales, sin recuperación, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.				
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,060 h.	14,48	0,87	
O01OA040	Oficial segunda	0,060 h	14,48	0,87	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m ³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,018 %	3,00	0,05	
		Suma la partida			1,86
		Costes indirectos.....	3%		0,06
		TOTAL PARTIDA			1,92

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
INT-13	DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN MEGAFONÍA Desmontaje de la instalación de megafonía, incluyendo todos sus elementos, por medios manuales, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.	m ²			
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,055 h.	14,48	0,80	
O01OA040	Oficial segunda	0,055 h	14,48	0,80	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m ³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,017 %	3,00	0,05	
Suma la partida					1,72
Costes indirectos.....				3%	0,05
TOTAL PARTIDA					1,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
INT-15	DESMONTAJE Y RETIRADA DE RADIADORES O FANCOIL, I/CONEXIONES Desmontaje de radiador de calefacción de cualquier material, por medios manuales, el precio incluye el desmontaje de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada	ud			
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,300 h	14,48	4,34	
O01OA070	Peón ordinario	0,300 h	13,41	4,02	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m ³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,084 %	3,00	0,25	
Suma la partida					8,68
Costes indirectos.....				3%	0,26
TOTAL PARTIDA					8,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
INT-15.1	DESMONTAJE Y RETIRADA DE CALDERA PEQUEÑA Desmontaje y retirada de caldera a gasóleo, i/soportes de fijación, bancada metálica de apoyo, chimenea y tubería de evacuación, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p.	ud			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	6,000 h	14,48	86,88	
O01OA070	Peón ordinario	6,000 h	13,41	80,46	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	1,674 %	3,00	5,02	
		Suma la partida			172,43
		Costes indirectos.....	3%		5,17
		TOTAL PARTIDA			177,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
INT-25	LIMPIEZA Y BARRIDO PLANTA	m²			
	Limpieza manual y barrido de la planta por medio manuales, i/retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia limpiada.				
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,014 %	3,00	0,04	
		Suma la partida			1,45
		Costes indirectos.....	3%		0,04
		TOTAL PARTIDA			1,49
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAP 4	PLANTA SEGUNDA				
INT-1	RETIRADA DE MOBILIARIO Y ENSERES EXISTENTES	ud			
	Desmontaje y retirada de mobiliario existente ya sea anclado a paramentos o sin anclar, por medios manuales, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medido por unidad de edificio completo retirado.				
O01OA070	Peón ordinario	8,000 h	13,41	107,28	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	1,074 %	3,00	3,22	
	Suma la partida				110,57
	Costes indirectos.....		3%		3,32
	TOTAL PARTIDA				113,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
INT-1.3	DESMONTAJE Y RETIRADA DE ESTORES	ud			
	Desmontaje y retirada de estores, por medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos a los que está sujeto, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad retirada completamente.				
O01OA070	Peón ordinario	0,300 h	13,41	4,02	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,041 %	3,00	0,12	
	Suma la partida				4,21
	Costes indirectos.....		3%		0,13
	TOTAL PARTIDA				4,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
INT-1.4	DESMONTAJE Y RETIRADA DE MAMPARAS DE DUCHA	ud			
	Desmontaje de mampara de ducha, por medios manuales y carga manual sobre camión o contenedor, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor para				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa de ducha retirada.				
O01OA070 %03	Peón ordinario Medios auxiliares	0,550 h 0,074 %	13,41 3,00	7,38 0,22	
		Suma la partida			7,60
		Costes indirectos.....		3%	0,23
		TOTAL PARTIDA			7,83
INT-2	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS DESMONTAJE Y RETIRADA DE PUERTAS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS ud Desmontaje y retirada de puertas de una o dos hojas de madera o metálica, incluso precercos, cercos y jambas, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.				
O01OA040	Oficial segunda	0,250 h	14,48	3,62	
O01OA050	Ayudante	0,250 h	14,08	3,52	
O01OA070	Peón ordinario	0,250 h	13,41	3,35	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,106 %	3,00	0,32	
		Suma la partida			10,88
		Costes indirectos.....		3%	0,33
		TOTAL PARTIDA			11,21
INT-3	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS DESMONTAJE Y RETIRADA DE ARMARIOS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS ud Desmontaje y retirada de armarios de cualquier medida, incluso baldas interiores, cajoneras, puertas, precercos, cercos y jambas, y cualquier otro elemento que lo componga, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

O01OA040	Oficial segunda	1,000 h	14,48	14,48	
O01OA050	Ayudante	1,000 h	14,08	14,08	
O01OA070	Peón ordinario	1,000 h	13,41	13,41	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,420 %	3,00	1,26	

Suma la partida	43,30
Costes indirectos.....	3% 1,30

TOTAL PARTIDA 44,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

INT-4 DESMONTAJE Y RETIRADA DE SANITARIOS I/GRIFERÍA ud

Desmontaje de sanitarios (Lavabos, WC, bidés, fregaderos y platos de ducha), por medios de martillo manual, i/desmontaje de la grifería y de los accesorios y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada

O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,500 h	14,48	7,24	
O01OA070	Peón ordinario	0,500 h	13,41	6,71	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,140 %	3,00	0,42	

Suma la partida	14,44
Costes indirectos.....	3% 0,43

TOTAL PARTIDA 14,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

INT-5 DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍAS DE HASTA 1 PIE DE ESPESOR m²

Demolición de partición interior, formada por ladrillo perforado de hasta 1 pie de espesor i/ revestimiento existente de cualquier material, i/trasdoso de pilares, por medio de martillo manual, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, apeos necesarios, así como elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OA070	Peón ordinario	0,710 h	13,41	9,52	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg	0,710 h	4,21	2,99	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,128 %	3,00	0,38	
Suma la partida					13,17
Costes indirectos.....				3%	0,40
TOTAL PARTIDA					13,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
INT-6	DEMOLICIÓN DE SOLADOS	m²			
Demolición de solados de cualquier material i/mortero de agarre, de hasta 10 cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor, dejando vista la capa de compresión del forjado, i/p.p. de rodapié, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA070	Peón ordinario	0,960 h	13,41	12,87	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0,960 h	2,68	2,57	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,157 %	3,00	0,47	
Suma la partida					16,19
Costes indirectos.....				3%	0,49
TOTAL PARTIDA					16,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
INT-7.1	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES I/ LUMINARIAS EMPOTRADAS	m²			
Demolición de falso techo egistrable, situado a una altura menor de 5 m, por medios manuales i/retirada de las placas y luminarias empotradas, apilando las que estén en buen estado para su reutilización, retirada de la estructura metálica de sujeción, de las falsas vigas y de los remates, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA070	Peón ordinario	0,800 h	13,41	10,73	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
R03TD100 %03	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN Medios auxiliares	0,005 m³ 0,108 %	14,37 3,00	0,07 0,32	
Suma la partida					11,12
Costes indirectos					0,33
TOTAL PARTIDA					11,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
INT-7.3	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS CONTINUOS m²				
Demolición de falso techo continuo de escayola o pladur, situado a una altura menor de 5 m, por medios manuales, i/ retirada de la estructura de sujeción, de las falsas vigas y de los remates, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA070 7.01 %03	Peón ordinario Bajante de escombros Medios auxiliares	0,700 h 0,025 m 0,097 %	13,41 11,08 3,00	9,39 0,28 0,29	
Suma la partida					9,96
Costes indirectos					0,30
TOTAL PARTIDA					10,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS					
INT-8	DESMONTAJE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE m²				
Desmontaje de red de instalación eléctrica interior, por medios manuales i/ desmontaje y desconexión de cuadros eléctricos, del cableado, canaletas o cualquier otro tipo de canalización, mecanismos, cajas de registro y de accesorios superficiales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie construida de estancia desmontada.					
O01OB210 O01OA040 R03TD100 %03	Oficial 2ª electricista Oficial segunda TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN Medios auxiliares	0,100 h. 0,100 h 0,005 m³ 0,030 %	14,48 14,48 14,37 3,00	1,45 1,45 0,07 0,09	
Suma la partida					3,06
Costes indirectos					0,09
TOTAL PARTIDA					3,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
INT-8.1	RETIRADA DE LUMINARIAS ud				
Retirada de luminarias en techos continuos, por medios manuales, para su reutilización posterior dependiendo de los casos, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa desmontada.				
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,250 h.	14,48	3,62	
O01OA040	Oficial segunda	0,250 h	14,48	3,62	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%10	transporte, montaje, desmontaje y alquiler de medios de elevación necesarios	0,073 %	10,00	0,73	
		Suma la partida			8,04
		Costes indirectos.....	3%		0,24
		TOTAL PARTIDA			8,28
INT-9	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS DESMTAJE TUBERÍA DE COBRE/ACERO m² Desmontaje de tubos de cobre/acero de hasta 1" de diámetro, por medios manuales, i/los soportes de sustentación, sin deteriorar los elementos constructivos a los que están sujetos, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de las tuberías para su transporte a vertedero sin incluir transporte, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,100 h	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
		Suma la partida			3,06
		Costes indirectos.....	3%		0,09
		TOTAL PARTIDA			3,15
INT-10	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS DESMTAJE INSTALACIONES DE FONTANERÍA Y DESAGUES m² Desmontaje de red de instalación interior de agua (AF, ACS, retorno), desde la toma de cada aparato sanitario hasta el montante, por medios manuales i/ desmontaje de las válvulas, de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,100 h	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
Suma la partida					3,06
Costes indirectos.....				3%	0,09
TOTAL PARTIDA					3,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
INT-12	DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN PCI Desmontaje de la red de tuberías de PCI así como de las cajas BIE y cajas de extintores, por medios manuales, sin recuperación, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.	m²			
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,060 h.	14,48	0,87	
O01OA040	Oficial segunda	0,060 h	14,48	0,87	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,018 %	3,00	0,05	
Suma la partida					1,86
Costes indirectos.....				3%	0,06
TOTAL PARTIDA					1,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
INT-13	DESMONTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN MEGAFONÍA Desmontaje de la instalación de megafonía, incluyendo todos sus elementos, por medios manuales, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.	m²			
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,055 h.	14,48	0,80	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OA040	Oficial segunda	0,055 h	14,48	0,80	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,017 %	3,00	0,05	
Suma la partida					1,72
Costes indirectos				3%	0,05
TOTAL PARTIDA					1,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
INT-15	DESMTAJE Y RETIRADA DE RADIADORES O FANCOIL, I/CONEXIONES	ud			
Desmontaje de radiador de calefacción de cualquier material, por medios manuales, el precio incluye el desmontaje de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada					
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,300 h	14,48	4,34	
O01OA070	Peón ordinario	0,300 h	13,41	4,02	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,084 %	3,00	0,25	
Suma la partida					8,68
Costes indirectos				3%	0,26
TOTAL PARTIDA					8,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
INT-25	LIMPIEZA Y BARRIDO PLANTA	m²			
Limpieza manual y barrido de la planta por medio manuales, i/retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia limpiada.					
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,014 %	3,00	0,04	
Suma la partida					1,45
Costes indirectos				3%	0,04
TOTAL PARTIDA					1,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAP 5	PLANTA TERCERA				
INT-1.4	DESMONTAJE Y RETIRADA DE MAMPARAS DE DUCHA	ud			
	Desmontaje de mampara de ducha, por medios manuales y carga manual sobre camión o contenedor, i/ desmontaje de elementos y sus accesorios y troceado si fuese necesario, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa de ducha retirada.				
O01OA070	Peón ordinario	0,550 h	13,41	7,38	
%03	Medios auxiliares	0,074 %	3,00	0,22	
	Suma la partida				7,60
	Costes indirectos.....		3%		0,23
	TOTAL PARTIDA				7,83
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS				
INT-2	DESMONTAJE Y RETIRADA DE PUERTAS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS	ud			
	Desmontaje y retirada de puertas de una o dos hojas de madera o metálica, incluso precercos, cercos y jambas, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completamente ejecutada.				
O01OA040	Oficial segunda	0,250 h	14,48	3,62	
O01OA050	Ayudante	0,250 h	14,08	3,52	
O01OA070	Peón ordinario	0,250 h	13,41	3,35	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,106 %	3,00	0,32	
	Suma la partida				10,88
	Costes indirectos.....		3%		0,33
	TOTAL PARTIDA				11,21
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS				
INT-3	DESMONTAJE Y RETIRADA DE ARMARIOS I/PRECERCOS, CERCOS Y JAMBAS	ud			
	Desmontaje y retirada de armarios de cualquier medida, incluso baldas interiores, cajoneras, puertas, precercos, cercos y jambas, y cualquier otro elemento que lo componga, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada				
O01OA040	Oficial segunda	1,000 h	14,48	14,48	
O01OA050	Ayudante	1,000 h	14,08	14,08	
O01OA070	Peón ordinario	1,000 h	13,41	13,41	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,420 %	3,00	1,26	
	Suma la partida				43,30
	Costes indirectos.....		3%		1,30
	TOTAL PARTIDA				44,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
INT-4	DESMONTAJE Y RETIRADA DE SANITARIOS I/GRIFERÍA	ud			
	Desmontaje de sanitarios (Lavabos, WC, bidés, fregaderos y platos de ducha), por medios de martillo manual, i/desmontaje de la grifería y de los accesorios y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,500 h	14,48	7,24	
O01OA070	Peón ordinario	0,500 h	13,41	6,71	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,140 %	3,00	0,42	
	Suma la partida				14,44
	Costes indirectos.....		3%		0,43
	TOTAL PARTIDA				14,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
INT-5	DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍAS DE HASTA 1 PIE DE ESPESOR	m²			
	Demolición de partición interior, formada por ladrillo perforado de hasta 1 pie de espesor i/ revestimiento existente de cualquier material, i/trasdoso de pilares, por medio de martillo manual, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, apeos necesarios, así como elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

O01OA070	Peón ordinario	0,710 h	13,41	9,52	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg	0,710 h	4,21	2,99	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,128 %	3,00	0,38	

Suma la partida	13,17
Costes indirectos.....	3% 0,40

TOTAL PARTIDA 13,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

INT-6	DEMOLICIÓN DE SOLADOS	m²
	Demolición de solados de cualquier material i/mortero de agarre, de hasta 10 cm de espesor, con martillo neumático, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor, dejando vista la capa de compresión del forjado, i/p.p. de rodapié, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.	

O01OA070	Peón ordinario	0,960 h	13,41	12,87	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0,960 h	2,68	2,57	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,157 %	3,00	0,47	

Suma la partida	16,19
Costes indirectos.....	3% 0,49

TOTAL PARTIDA 16,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

INT-7.1	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS REGISTRABLES I/ LUMINARIAS EMPOTRADAS	m²
	Demolición de falso techo egistrable, situado a una altura menor de 5 m, por medios manuales i/retirada de las placas y luminarias empotradas, apilando las que estén en buen estado para su reutilización, retirada de la estructura metálica de sujeción, de las falsas vigas y de los remates, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OA070	Peón ordinario	0,800 h	13,41	10,73	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,108 %	3,00	0,32	
Suma la partida					11,12
Costes indirectos.....				3%	0,33
TOTAL PARTIDA					11,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
INT-7.3	DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS CONTINUOS	m²			
Demolición de falso techo continuo de escayola o pladur, situado a una altura menor de 5 m, por medios manuales, i/ retirada de la estructura de sujeción, de las falsas vigas y de los remates, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie eliminada según documentación gráfica de proyecto.					
O01OA070	Peón ordinario	0,700 h	13,41	9,39	
7.01	Bajante de escombros	0,025 m	11,08	0,28	
%03	Medios auxiliares	0,097 %	3,00	0,29	
Suma la partida					9,96
Costes indirectos.....				3%	0,30
TOTAL PARTIDA					10,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS					
INT-8	DESMONTAJE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE	m²			
Desmontaje de red de instalación eléctrica interior, por medios manuales i/ desmontaje y desconexión de cuadros eléctricos, del cableado, canaletas o cualquier otro tipo de canalización, mecanismos, cajas de registro y de accesorios superficiales, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie construida de estancia desmontada.					
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,100 h.	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
Suma la partida					3,06
Costes indirectos.....				3%	0,09
TOTAL PARTIDA					3,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
INT-8.1	RETIRADA DE LUMINARIAS	ud			
Retirada de luminarias en techos continuos, por medios manuales, para su reutilización posterior dependiendo de los casos, siguiendo indicaciones de					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa desmontada.				
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,250 h.	14,48	3,62	
O01OA040	Oficial segunda	0,250 h	14,48	3,62	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%10	transporte, montaje, desmontaje y alquiler de medios de elevación necesarios	0,073 %	10,00	0,73	
		Suma la partida			8,04
		Costes indirectos.....	3%		0,24
		TOTAL PARTIDA			8,28
INT-9	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS DESMTAJE TUBERÍA DE COBRE/ACERO m² Desmontaje de tubos de cobre/acero de hasta 1" de diámetro, por medios manuales, i/los soportes de sustentación, sin deteriorar los elementos constructivos a los que están sujetos, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de las tuberías para su transporte a vertedero sin incluir transporte, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,100 h	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
		Suma la partida			3,06
		Costes indirectos.....	3%		0,09
		TOTAL PARTIDA			3,15
INT-10	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS DESMTAJE INSTALACIONES DE FONTANERÍA Y DESAGUES m² Desmontaje de red de instalación interior de agua (AF, ACS, retorno), desde la toma de cada aparato sanitario hasta el montante, por medios manuales i/ desmontaje de las válvulas, de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,100 h	14,48	1,45	
O01OA040	Oficial segunda	0,100 h	14,48	1,45	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,030 %	3,00	0,09	
Suma la partida					3,06
Costes indirectos.....				3%	0,09
TOTAL PARTIDA					3,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
INT-12	DESMTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN PCI Desmontaje de la red de tuberías de PCI así como de las cajas BIE y cajas de extintores, por medios manuales, sin recuperación, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.	m²			
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,060 h.	14,48	0,87	
O01OA040	Oficial segunda	0,060 h	14,48	0,87	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,018 %	3,00	0,05	
Suma la partida					1,86
Costes indirectos.....				3%	0,06
TOTAL PARTIDA					1,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
INT-13	DESMTAJE Y RETIRADA INSTALACIÓN MEGAFONÍA Desmontaje de la instalación de megafonía, incluyendo todos sus elementos, por medios manuales, siguiendo indicaciones de la DF, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia desmontada.	m²			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0,055 h.	14,48	0,80	
O01OA040	Oficial segunda	0,055 h	14,48	0,80	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,017 %	3,00	0,05	
Suma la partida					1,72
Costes indirectos.....				3%	0,05
TOTAL PARTIDA					1,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
INT-15	DESMONTAJE Y RETIRADA DE RADIADORES O FANCOIL, I/CONEXIONES	ud			
Desmontaje de radiador de calefacción de cualquier material, por medios manuales, el precio incluye el desmontaje de los accesorios y de los soportes de fijación y la obturación de las conducciones conectadas al elemento, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la unidad completa retirada					
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0,300 h	14,48	4,34	
O01OA070	Peón ordinario	0,300 h	13,41	4,02	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,084 %	3,00	0,25	
Suma la partida					8,68
Costes indirectos.....				3%	0,26
TOTAL PARTIDA					8,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
INT-25	LIMPIEZA Y BARRIDO PLANTA	m²			
Limpieza manual y barrido de la planta por medio manuales, i/retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie real de estancia limpiada.					
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,014 %	3,00	0,04	
Suma la partida					1,45
Costes indirectos.....				3%	0,04
TOTAL PARTIDA					1,49

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAP 6	ZONA EXTERIOR				
EXT-1	RETIRADA DE BANCOS Y MESA DE GRANITO	ud			
	Retirada de bancos y mesa de granito, por medios y carga mecánica, hasta lugar indicado por la DF para su recolocación en la parcela en futuras fases de proyecto del nuevo Campus, el traslado se hará de forma cuidadosa y se emplearán los medios auxiliares y elementos de seguridad y protección que sean precisos para la ejecución de los trabajos. Medida la unidad colocada en lugar de acopio indicado por la DF, i/ carga y transporte de los posibles restos que resulten de la ejecución de los trabajos a vertedero i/ canon de vertido. Medida la unidad completa retirada.				
O01OA070	Peón ordinario	2,000 h	13,41	26,82	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,269 %	3,00	0,81	
	Suma la partida				27,70
	Costes indirectos.....		3%		0,83
	TOTAL PARTIDA				28,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
EXT-2	DESMONTAJE Y RETIRADA DE CUBIERTA CHAPA PERFILADA DE ACERO	m²			
	Desmontaje de la cobertura metálica, en aparcamiento exterior, de chapa perfilada de acero, sujeta mecánicamente sobre correa estructural; con medios manuales y carga manual sobre camión o contenedor, i/p.p. de estructura metálica de soporte (pilares, correas y cerchas), incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la superficie de cubierta desmontada en su totalidad.				
O01BS800	Oficial 1ª Soldador	0,120 h.	15,10	1,81	
O01OA050	Ayudante	0,800 h	14,08	11,26	
O01OA070	Peón ordinario	0,800 h	13,41	10,73	
M11O010	Equipo oxicorte	0,118 h.	7,37	0,87	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,247 %	3,00	0,74	
	Suma la partida				25,48
	Costes indirectos.....		3%		0,76
	TOTAL PARTIDA				26,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
EXT-3	DESMONTAJE Y RETIRADA VERJA METÁLICA PESADA	m			
	Desmontaje y retirada de verja metálica, incluso zócalo y cimentación, con una altura menor de 2 m, por medios manuales, y carga manual sobre camión o contenedor. El precio incluye el desmontaje de los accesorios y de los elementos de fijación, incluso limpieza y retirada de residuos resultantes de la ejecución de los trabajos sobre camión o contenedor y traslado de los mismos a vertedero, carga sobre camión de los elementos a				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

recuperar, según criterio de la DF, para su traslado a lugar indicado por la DF (sin incluir transporte) o de los no recuperables para su transporte a vertedero (sin incluir transporte), i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la longitud de verja retirada.

O01OA050	Ayudante	0,750 h	14,08	10,56
O01OA070	Peón ordinario	0,750 h	13,41	10,06
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07
%03	Medios auxiliares	0,207 %	3,00	0,62

Suma la partida	21,31
Costes indirectos.....	3% 0,64

TOTAL PARTIDA 21,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

EXT-4 DEMOLICIÓN CONSTRUCCIÓN COMPLETA m³
 Demolición completa de edificio por medios manuales y mecánicos, de hasta 5 m de altura desde rasante, con desmontaje manual de elementos que se puedan aprovechar y por empuje de máquina retroexcavadora grande del resto de elementos a demoler, incluyendo paredes, forjado, cubierta, divisiones interiores y cimientos de apoyo, incluso limpieza, humedecido de los elementos para evitar el polvo y retirada de escombros sobre contenedor o camión sin incluir el transporte a vertedero ni el canon de vertido, limpieza general de la zona de actuación tras la demolición, medios auxiliares y elementos de protección que sean necesarios para la ejecución de los trabajos. Medido el volumen realmente ejecutado sin considerar esponjamiento.

O01OA060	Peón especializado	0,200 h	13,42	2,68
O01OA070	Peón ordinario	0,200 h	13,41	2,68
M06CM030	Compresor portátil diésel media presión 5 m3/min 7 bar	0,350 h	5,89	2,06
M06MR110	Martillo manual rompedor neumático 22 kg	1,990 h	1,99	3,96
M05EN040	Retroexcavadora hidráulica neumáticos 144 CV	0,120 h	53,93	6,47
M05PN030	Pala cargadora neumáticos 200 CV - 3,7 m3	0,040 h	39,21	1,57
P01DW050	Agua	0,010 m³	1,27	0,01
%03	Medios auxiliares	0,194 %	3,00	0,58

Suma la partida	20,01
Costes indirectos.....	3% 0,60

TOTAL PARTIDA 20,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

EXT-5 DEMOLICIÓN DE SOLERA DE HORMIGÓN ARMADA C/MALLAZO m²
 Demolición de pavimento continuo de hormigón armado de 15-20 cm de espesor c/mallazo, con martillo neumático y equipo de oxicorte, incluso limpieza, humedecido de los elementos para evitar el polvo y retirada de escombros sobre contenedor o camión sin incluir el transporte a vertedero ni el canon de vertido, limpieza general de la zona de actuación tras la demolición, medios auxiliares y elementos de protección que sean necesarios para la ejecución de los trabajos. Medido la superficie real de solera demolida.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OA060	Peón especializado	0,500 h	13,42	6,71	
O01OA070	Peón ordinario	0,500 h	13,41	6,71	
M06CM030	Compresor portátil diésel media presión 5 m3/min 7 bar	0,500 h	5,89	2,95	
M06MR110	Martillo manual rompedor neumático 22 kg	0,500 h	1,99	1,00	
%03	Medios auxiliares	0,174 %	3,00	0,52	
Suma la partida					17,89
Costes indirectos				3%	0,54
TOTAL PARTIDA					18,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
EXT-6	DEMOLICIÓN DE MURO DE 1 PIE DE LADRILLO VISTO	m²			
Demolición de muros de fábrica de ladrillo de un pie de espesor, con martillo eléctrico, incluso revestimientos existentes de cualquier tipo y su capa de agarre y cimientos de apoyo y p.p. de limpieza final y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero ni canon de vertido y con p.p.pequeño material, medios auxiliares y medidas de protección y seguridad necesarias para realizar los trabajos. Medida la superficie ejecutada.					
O01OA060	Peón especializado	1,200 h	13,42	16,10	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg	1,200 h	4,21	5,05	
%03	Medios auxiliares	0,212 %	3,00	0,64	
Suma la partida					21,79
Costes indirectos				3%	0,65
TOTAL PARTIDA					22,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
EXT-7	NIVELACIÓN DE TERRENOS	m²			
Nivelación y rasanteado de terrenos objeto de la demolición de soleras, por medios mecánicos, i/ limpieza, medios auxiliares y elementos de protección necesarios para la ejecución de los trabajos, medida la superficie realmente ejecutada.					
O01OA050	Ayudante	0,100 h	14,08	1,41	
%03	Medios auxiliares	0,014 %	3,00	0,04	
Suma la partida					1,45
Costes indirectos				3%	0,04
TOTAL PARTIDA					1,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
EXT-8	DEMOLICIÓN DE ESTANQUE EXTERIOR	ud			
Demolición de estanque exterior i/ fuente superior en cascada, mediante martillo eléctrico, incluyendo todos sus elementos, incluso limpieza, humedecido de los elementos para evitar el polvo y retirada de escombros sobre contenedor o camión sin incluir el transporte a vertedero ni el canon de vertido, limpieza general de la zona de actuación tras la demolición, medios auxiliares y elementos de protección que sean necesarios para la ejecución de los trabajos. Medida la unidad completa ejecutada.					
O01OA060	Peón especializado	48,000 h	13,42	644,16	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg	8,000 h	4,21	33,68	
%03	Medios auxiliares	6,778 %	3,00	20,33	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 698,17
					Costes indirectos 3% 20,95
					TOTAL PARTIDA 719,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
EXT-9	DESMONTADO DE VALLA ELECTROSOLDADA RECINTO DEPÓSITO GASOIL	m			
Desmontado de valla metálica con altura mayor o igual a 2m, mediante medios manuales, y mecánicos i/ desmontaje de accesorios y medios de fijación y postes de sujeción i/ dado de hormigón de anclado al terreno, carga sobre camión o contenedor para su traslado a vertedero (sin incluir transporte) i/ p.p. de limpieza, medios auxiliares y elementos de protección necesarios para la ejecución de los trabajos, medida la longitud ejecutada.					
O01OA050	Ayudante	0,200 h	14,08	2,82	
O01OA070	Peón ordinario	0,200 h	13,41	2,68	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg	0,100 h	4,21	0,42	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,060 %	3,00	0,18	
					Suma la partida 6,17
					Costes indirectos 3% 0,19
					TOTAL PARTIDA 6,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
EXT-10	DEMOLICIÓN ESCALERAS METÁLICAS A MANO	m²			
Demolición de escaleras formadas por zancas metálicas de perfiles laminados y peldaños, por medios manuales, i/ retirada de barandilla, con equipo de oxicorte, incluso limpieza y retirada de escombros sobre contenedor o camión sin incluir el transporte a vertedero ni el canon de vertido, limpieza general de la zona de actuación tras la demolición, medios auxiliares y elementos de protección que sean necesarios para la ejecución de los trabajos. Medido la superficie real de escalera desmontada.					
O01OA040	Oficial segunda	1,500 h	14,48	21,72	
O01OA070	Peón ordinario	1,500 h	13,41	20,12	
O01BS800	Oficial 1ª Soldador	0,200 h.	15,10	3,02	
M11O010	Equipo oxicorte	0,200 h.	7,37	1,47	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,005 m³	14,37	0,07	
%03	Medios auxiliares	0,464 %	3,00	1,39	
					Suma la partida 47,79
					Costes indirectos 3% 1,43
					TOTAL PARTIDA 49,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
EXT-11	RECOLOCACIÓN DE TEJAS DESPRENDIDAS EN ALEROS	ud			
Recolocación de tejas descolocadas con riesgo de desprendimiento en aleros de cubiera i/ sujeción mediante espuma de poliuretano, sustitución por otras tejas de similares características a las existentes en aquellos casos en los que la teja esté rota, i/ p.p. de limpieza final de la zona de actuación, carga y retirada a vertedero de los residuos que se generen con la ejecución de los trabajos i/ canon de vertido y p.p. de medios auxiliares necesarios y elementos de protección que sean necesarios para la ejecución de los trabajos, medida la unidad completa consistente en la revisión de todos los aleros de cubierta del edificio.					
O01OA030	Oficial primera	8,760 h	15,10	132,28	
O01OA070	Peón ordinario	4,380 h	13,41	58,74	
mt13tac010a	Teja cerámica curva, color rojo, 40x15x11 cm, según UNE-EN 1304.	10,000 Ud	0,19	1,90	
mt13blw110a	espuma de poliuretano	2,500 Ud	7,20	18,00	
R03TD100	TRANSPORTE ESCOMBROS VERTEDERO <20 km CAMIÓN	0,100 m³	14,37	1,44	
auxPLATAF	alquiler diario plataforma elevadora	1,000 ud	800,00	800,00	
%03	Medios auxiliares	10,124 %	3,00	30,37	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Suma la partida			1.042,73
		Costes indirectos.....	3%		31,28
		TOTAL PARTIDA			1.074,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETENTA Y CUATRO EUROS con UN CÉNTIMOS				
EXT-12	RETIRADA DE VIDRIOS ROTOS EN VENTANAS	ud			
	Retirada de vidrios rotos en ventanas exteriores e interiores del edificio i/ colocación de plásticos provisionales impidiendo el acceso de animales al interior del mismo hasta la ejecución de futuras intervenciones, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros sobre camión o contenedor sin incluir transporte a vertedero, y con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos. Medida la retirada de la totalidad de vidrios rotos del edificio .				
mo054	Oficial 1º cristalero.	0,350 h	15,10	5,29	
mo108	Ayudante cristalero.	0,350 h	14,08	4,93	
auxPLATAF	alquiler diario plataforma elevadora	1,000 ud	800,00	800,00	
%03	Medios auxiliares	8,102 %	3,00	24,31	
		Suma la partida			834,53
		Costes indirectos.....	3%		25,04
		TOTAL PARTIDA			859,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAP 7	DESAMANTADO				
DES-01	DESMANTELAMIENTO DE PLACAS DE AMIANTO >20 m2	m²			
	Desmantelamiento de placas de fibrocemento con amianto, incluidos caballetes, limas, canalones, remates laterales, encuentros con paramentos, etc., por medios manuales y sin aprovechamiento del material desmontado desde 20 m2., incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, transporte al vertedero como residuos peligroso, tratamiento, elaboración de plan de trabajo, encapsulamiento de las piezas, canon, emisión de certificado, y con con p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios para la correcta realización de los trabajos, medida la superficie realmente ejecutada mediante aporte de certificado de gestor de residuos autorizado.				
O01OA050	Ayudante	0,250 h	14,08	3,52	
O01OA060	Peón especializado	0,500 h	13,42	6,71	
O01OA080	Maquinista o conductor	0,030 h	20,81	0,62	
M02CA010	Carretilla elevadora diesel ST 1,3 t	0,030 h	6,18	0,19	
P35BP215	Tratamiento amianto	12,000 kg	0,69	8,28	
P35BV140	Palet zona residuos	0,010 u	8,27	0,08	
P35BT040	Retirada camión 7,5 t pma 200 km exclusivo	0,020 u	166,65	3,33	
P35BV12	Elaboración del plan de trabajo	0,010 ud	450,56	4,51	
P35BV152	Analíticas ambientales	0,010 ud	115,00	1,15	
%PM0050	Pequeño Material	0,284 %	0,50	0,14	
%10	transporte, montaje, desmontaje y alquiler de medios de elevación necesarios	0,285 %	10,00	2,85	
Suma la partida					31,38
Costes indirectos				3%	0,94
TOTAL PARTIDA					32,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
DES-02	RETIRADA DE BAJANTES DE FIBROCEMENTO	m			
mt51ins020e	Desmontaje de bajante de fibrocemento con amianto y elementos de fijación	1,000 m	41,00	41,00	
P35BV12	Elaboración del plan de trabajo	0,010 ud	450,56	4,51	
P35BV152	Analíticas ambientales	0,010 ud	115,00	1,15	
%10	transporte, montaje, desmontaje y alquiler de medios de elevación necesarios	0,467 %	10,00	4,67	
Suma la partida					51,33
Costes indirectos				3%	1,54
TOTAL PARTIDA					52,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAP 8	GESTIÓN DE RESIDUOS				
8.01	GESTION DE RESIDUOS NO PELIGROSOS	m³			
	Carga y transporte de residuos no peligroso a vertedero autorizado, considerando ida y vuelta, con camión basculante o contenedor cargado a mano o con medios mecanicos, canon de vertedero autorizado y el impuesto de vertidos i/ p.p. de medios auxiliares y elementos de seguridad necesarios. Medido los residuos realmente gestionados, acreditado mediante la presentación de los correspondientes documentos emitidos por el vertedero autorizado y albaranes de transporte con cada certificación de obra a la DF.				
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
M07CB010	Camión basculante 4x2 10 t.	0,300 h.	17,45	5,24	
M07N060	Canon e imp. CAM de vertido en vertedero	1,000 m3	10,00	10,00	
%0300	Medios auxiliares	0,166 %	3,00	0,50	
	Suma la partida				17,08
	Costes indirectos.....			3%	0,51
	TOTAL PARTIDA				17,59
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
8.02	INERTIZACIÓN DEPOSITOS GASOL	ud			
	Trabajos necesarios de inertización para la retirada de depósitos de gasoil en desuso, consistentes en las siguientes operaciones: Trasiego de combustible Extracción de residuos y limpieza de arqueta y tanque Limpieza de degasificación de tuberías Gestión de residuos Certificado de fuera de servicio por empresa autorizada Certificado de fuera de servicio por O.C.A				
08.02.01	TRASIEGO DE COMBUSTIBLE	1,000 ud	72,10	72,10	
08.02.02	EXTRACCIÓN RESIDUOS Y LIMPIEZA DE ARQUETA Y TANQUE	1,000 ud	257,50	257,50	
08.02.03	LIMPIEZA Y DEGASIFICACIÓN DE TUBERIAS	1,000 ud	20,60	20,60	
08.02.04	GESTIÓN DE RESIDUOS	1,000 ud	128,75	128,75	
08.02.05	CERTIFICADO DE FUERA DE SERVICIO POR EMPRESA AUTORIZADA	1,000 ud	123,60	123,60	
08.02.06	CERTIFICADO DE FUERA DE SERVICIO POR O.C.A	1,000 ud	133,90	133,90	
	Suma la partida				736,45
	Costes indirectos.....			3%	22,09
	TOTAL PARTIDA				758,54
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
8.03	TRANSPORTE DE ELEMENTOS A RECUPERAR <30 km CAMIÓN	m³			
	Transporte de elementos a recuperar, según criterio de la DF,				
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
M07CB010	Camión basculante 4x2 10 t.	0,300 h.	17,45	5,24	
%0300	Medios auxiliares	0,066 %	3,00	0,20	
	Suma la partida				6,78
	Costes indirectos.....			3%	0,20
	TOTAL PARTIDA				6,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAP 9	SEGURIDAD Y SALUD				
09.01	INSTALACIONES DE BIENESTAR				
09.01.01	ACOMETIDA ELÉCTRICA CASETA 4x4 mm2 ud				
	Acometida provisional de electricidad a caseta de obra, desde el cuadro general formada por manguera flexible de 4x4 mm2 de tensión nominal 750 V, incorporando conductor de tierra color verde y amarillo, fijada sobre apoyos intermedios cada 2,50 m. Instalada.				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	2,000 h	15,10	30,20	
P31CE030	Manguera flexible 750 V 4x4 mm2	100,000 m	1,82	182,00	
	Suma la partida				212,20
	Costes indirectos.....		3%		6,37
	TOTAL PARTIDA				218,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
09.01.02	ACOMETIDA PROVISIONAL FONTANERÍA 25 mm ud				
	Acometida provisional de fontanería para obra de la red general municipal de agua potable hasta una longitud máxima de 8 m, realizada con tubo de polietileno de 25 mm de diámetro, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima con collarín de toma de fundición, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapón roscado, incluso derechos y permisos para la conexión, terminada y funcionando, y sin incluir la rotura del pavimento.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1,500 h	15,10	22,65	
P31BA010	Acometida provisional fontanería a caseta	1,000 u	200,00	200,00	
	Suma la partida				222,65
	Costes indirectos.....		3%		6,68
	TOTAL PARTIDA				229,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
09.01.03	ACOMETIDA PROVISIONAL SANEAMIENTO EN SUPERFICIE ud				
	Acometida provisional de saneamiento de caseta de obra a la red general municipal (pozo o imbornal), hasta una distancia máxima de 8 m, formada por tubería en superficie de PVC de 110 mm de diámetro interior, tapado posterior de la acometida con hormigón en masa HM-20/P/20/I, y con p.p. de medios auxiliares.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1,500 h	15,10	22,65	
P31BA030	Acometida provisional saneamiento a caseta en superficie	1,000 u	300,00	300,00	
	Suma la partida				322,65
	Costes indirectos.....		3%		9,68
	TOTAL PARTIDA				332,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
09.01.04	PERCHA PARA DUCHA O ASEO ud				
	Percha para aseos o duchas en aseos de obra, colocada.				
O01OA070	Peón ordinario	0,050 h	13,41	0,67	
P31BM010	Percha para aseos o duchas	1,000 u	5,32	5,32	
	Suma la partida				5,99
	Costes indirectos.....		3%		0,18
	TOTAL PARTIDA				6,17
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
09.01.05	PORTARROLLOS INDUSTRIAL CON CERRADURA ud				
	Portarrollos industrial con cerradura de seguridad, colocado (amortizable en 3 usos).				
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P31BM020	Portarrollos industrial con cerradura	0,333 u	19,92	6,63	
		Suma la partida			7,97
		Costes indirectos.....	3%		0,24
		TOTAL PARTIDA			8,21
09.01.06	JABONERA INDUSTRIAL 1 l Dosificador de jabón de uso industrial de 1 l de capacidad, con dosificador de jabón colocada (amortizable en 3 usos).	ud			
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
P31BM040	Dosificador jabón líquido	1,000 u	22,00	22,00	
P31BM050	Jabón líquido desinfectante 1 l	0,333 u	25,20	8,39	
		Suma la partida			31,73
		Costes indirectos.....	3%		0,95
		TOTAL PARTIDA			32,68
09.01.07	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA Dispensador de papel toalla con cerradura de seguridad, colocado (amortizable en 3 usos).	ud			
O01OA070	Peón ordinario	0,010 h	13,41	0,13	
P31BM060	Dispensador de papel toalla	0,330 u	22,98	7,58	
		Suma la partida			7,71
		Costes indirectos.....	3%		0,23
		TOTAL PARTIDA			7,94
09.01.08	HORNO MICROONDAS Horno microondas de 18 l de capacidad, con plato giratorio incorporado (amortizable en 5 usos).	ud			
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
P31BM080	Horno microondas 18 l 700 W	0,200 u	97,24	19,45	
		Suma la partida			20,79
		Costes indirectos.....	3%		0,62
		TOTAL PARTIDA			21,41
09.01.09	TAQUILLA METÁLICA INDIVIDUAL Taquilla metálica individual para vestuario de 1,80 m de altura en acero laminado en frío, con tratamiento antifosfatante y anticorrosivo, con pintura secada al horno, cerradura, balda y tubo percha, lamas de ventilación en puerta, colocada (amortizable en 3 usos).	ud			
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
P31BM090	Taquilla metálica individual	0,333 u	79,20	26,37	
		Suma la partida			27,71
		Costes indirectos.....	3%		0,83
		TOTAL PARTIDA			28,54
09.01.10	MESA MELAMINA PARA 10 PERSONAS Mesa de melamina para comedor de obra con capacidad para 10 personas (amortizable en 3 usos).	ud			
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
P31BM100	Mesa melamina para 10 personas	0,333 u	156,32	52,05	

[illegible]

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	toda clase de equipos de protección individual, fabricado en acero laminado en frío de 0,7 mm de espesor con dos bandejas regulables en altura. Pintado en colores azul y amarillo con visor en policarbonato. Cerradura de llave estándar con juego de llaves incluidos y de dimensiones 750x300x225 mm.				
P31BM180	Armario para EPIs pequeño	0,333 u	57,15	19,03	
		Suma la partida			19,03
		Costes indirectos	3%		0,57
		TOTAL PARTIDA			19,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
09.01.17	ALQUILER CASETA ASEO 1,84 m2 mes				
	Mes de alquiler de caseta prefabricada para aseo en obra de 1,36x1,36x2,48 m. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido. Inodoro y lavabo de porcelana vitrificada. Suelo contrachapado hidrófugo con capa fenolítica antideslizante y resistente al desgaste. Tubería de polibutileno aislante y resistente a incrustaciones, hielo y corrosiones, instalación eléctrica monofásica de 220 V con automático. Con transporte a 150 km (ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97 y R.D. 1627/97.				
O01OA070	Peón ordinario	0,085 h	13,41	1,14	
P31BC020	Alquiler mes caseta prefabricada aseo 1,36x1,36 m	1,000 u	76,50	76,50	
P31BC340	Transporte 150 km entrega y recogida de módulo	0,085 u	481,26	40,91	
		Suma la partida			118,55
		Costes indirectos	3%		3,56
		TOTAL PARTIDA			122,11
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDÓS EUROS con ONCE CÉNTIMOS				
09.01.18	ALQUILER CASETA ALMACÉN 7,91 m2 mes				
	Mes de alquiler de caseta prefabricada para almacén de obra de 3,55x2,23x2,45 m de 7,91 m2. Estructura de acero galvanizado. Cubierta y cerramiento lateral de chapa galvanizada trapezoidal de 0,6 mm reforzada con perfiles de acero, interior prelacado. Suelo de aglomerado hidrófugo de 19 mm puerta de acero de 1 mm, de 0,80x2,00 m pintada con cerradura. Ventana fija de cristal de 6 mm, recercado con perfil de goma. Con transporte a 150 km (ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97 y R.D. 1627/97.				
O01OA070	Peón ordinario	0,085 h	13,41	1,14	
P31BC090	Alquiler mes caseta almacén 3,55x2,23 m	1,000 u	65,12	65,12	
P31BC340	Transporte 150 km entrega y recogida de módulo	0,085 u	481,26	40,91	
P31BC340	Transporte 150 km entrega y recogida de módulo	0,085 u	481,26	40,91	
		Suma la partida			107,17
		Costes indirectos	3%		3,22
		TOTAL PARTIDA			110,39
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
09.01.19	ALQUILER CASETA OFICINA 8,92 m2 mes				
	Mes de alquiler de caseta prefabricada para un despacho de oficina en obra de 4,00x2,23x2,45 m de 8,92 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta de chapa galvanizada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm, interior con tablex lacado. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm, y poliestireno de 50 mm con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,80x2,00 m, de chapa galvanizada de 1 mm, reforzada y con poliestireno de 20 mm, picaporte y cerradura. Ventana aluminio anodizado corredera, contraventana de acero				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V, toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W, enchufe de 1500 W punto luz exterior. Con transporte a 150 km (ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97 y R.D. 1627/97.				
O01OA070	Peón ordinario	0,085 h	13,41	1,14	
P31BC140	Alquiler mes caseta oficina 4,00x2,23 m	1,000 u	120,00	120,00	
P31BC340	Transporte 150 km entrega y recogida de módulo	0,085 u	481,26	40,91	
		Suma la partida			162,05
		Costes indirectos.....	3%		4,86
		TOTAL PARTIDA			166,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
09.01.20	ALQUILER CASETA COMEDOR 19,40 m2	mes			
	Mes de alquiler de caseta prefabricada para comedor de obra de 7,92x2,45x2,45 m de 19,40 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta de chapa galvanizada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm, interior con tablex lacado. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm, y poliestireno de 50 mm con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,80x2,00 m, de chapa galvanizada de 1 mm, reforzada y con poliestireno de 20 mm, picaporte y cerradura. Dos ventanas aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V, toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W, enchufes para 1500 W y punto luz exterior de 60 W. Con transporte a 150 km (ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97 y R.D. 1627/97.				
O01OA070	Peón ordinario	0,085 h	13,41	1,14	
P31BC190	Alquiler mes caseta comedor 7,92x2,45 m	1,000 u	149,27	149,27	
P31BC340	Transporte 150 km entrega y recogida de módulo	0,085 u	481,26	40,91	
		Suma la partida			191,32
		Costes indirectos.....	3%		5,74
		TOTAL PARTIDA			197,06
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y SIETE EUROS con SEIS CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.02	SEÑALIZACIONES				
09.02.01	CARTEL PVC 220x300 mm OBLIGACIÓN/PROHIBICIÓN/ADVERTENCIA Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm de espesor nominal. Tamaño 220x300 mm. Válidas para señales de obligación, prohibición y advertencia, incluido colocación, según R.D. 485/97 y R.D. 1627/97.	ud			
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
P31SC010	Cartel PVC 220x300 mm obligación/prohibición/advertencia	1,000 u	2,76	2,76	
	Suma la partida				4,10
	Costes indirectos.....			3%	0,12
	TOTAL PARTIDA				4,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS				
09.02.02	CARTEL PVC SEÑALIZACIÓN EXTINTOR BOCA INCENDIO Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm de espesor nominal. Para señales de lucha contra incendios (extintor, boca de incendio), incluido colocación, según R.D. 485/97 y R.D. 1627/97.	ud			
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
P31SC020	Cartel PVC señalización extintor/boca incendios	1,000 u	7,75	7,75	
	Suma la partida				9,09
	Costes indirectos.....			3%	0,27
	TOTAL PARTIDA				9,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
09.02.03	PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm Panel completo serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm de espesor nominal. Tamaño 700x1000 mm. Válido para incluir hasta 15 símbolos de señales, incluso textos "Prohibido el paso a toda persona ajena a la obra", incluido colocación, según R.D. 485/97 y R.D. 1627/97.	ud			
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
P31SC030	Panel completo PVC 700x1000 mm	1,000 u	13,50	13,50	
	Suma la partida				14,84
	Costes indirectos.....			3%	0,45
	TOTAL PARTIDA				15,29
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
09.02.04	SEÑAL TRIANGULAR RA-1 L=90 cm SOBRE TRÍPODE Señal de seguridad triangular de L=90 cm con trípode plegable tubular de acero galvanizado (amortizable en cinco usos), con fondo amarillo y retrorreflectancia tipo RA-1, incluido colocación y desmontaje, según R.D. 485/97 y R.D. 1627/97.	ud			
O01OA050	Ayudante	0,150 h	14,08	2,11	
P31SV020	Señal triangular L=90 cm reflexivo RA-1	0,200 u	65,36	13,07	
P31SV160	Trípode plegable para señal 70-90 cm o d= 60cm	0,200 u	32,00	6,40	
	Suma la partida				21,58
	Costes indirectos.....			3%	0,65
	TOTAL PARTIDA				22,23
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS				
09.02.05	SEÑAL CUADRADA RA-1 L=60 cm CON SOPORTE Señal de seguridad cuadrada de 60x60 cm, normalizada, con soporte de acero galvanizado de 80x40x2 mm y 2 m de altura (amortizable en cinco usos), incluido p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocación y desmontaje, según R.D. 485/97 y R.D. 1627/97.	ud			
O01OA070	Peón ordinario	0,300 h	13,41	4,02	
P31SV030	Señal cuadrada L=60 cm reflexivo RA-1	0,200 u	48,98	9,80	
P31SV030	Señal cuadrada L=60 cm reflexivo RA-1	0,200 u	48,98	9,80	
P31SV080	Poste galvanizado 80x40x2 mm 2,00 m	0,200 u	19,54	3,91	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A03H040	HORMIGÓN HM-20/B/25/I DOSIFICACIÓN 200 kg/m3 CEMENTO Tmáx.25 mm	0,064 m³	71,23	4,56	
Suma la partida					22,29
Costes indirectos.....					3% 0,67
TOTAL PARTIDA					22,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
09.02.06	SEÑAL CIRCULAR RA-1 D=60 cm CON SOPORTE ud				
Señal de seguridad circular de D=60 cm, normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de 80x40x2 mm y 2 m de altura (amortizable en cinco usos), incluido p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocación y desmontaje, según R.D. 485/97 y R.D. 1627/97.					
O01OA070	Peón ordinario	0,300 h	13,41	4,02	
P31SV040	Señal circular D=60 cm reflexivo RA-1	0,200 u	55,53	11,11	
P31SV080	Poste galvanizado 80x40x2 mm 2,00 m	0,200 u	19,54	3,91	
A03H040	HORMIGÓN HM-20/B/25/I DOSIFICACIÓN 200 kg/m3 CEMENTO Tmáx.25 mm	0,064 m³	71,23	4,56	
Suma la partida					23,60
Costes indirectos.....					3% 0,71
TOTAL PARTIDA					24,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
09.02.07	SEÑAL STOP RA-1 D=60 cm CON SOPORTE ud				
Señal de stop, tipo octogonal de D=60 cm, normalizada, con soporte de acero galvanizado de 80x40x2 mm y 2 m de altura (amortizable en cinco usos), incluido p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocación y desmontaje, según R.D. 485/97 y R.D. 1627/97.					
O01OA070	Peón ordinario	0,300 h	13,41	4,02	
P31SV060	Señal octogonal D=60 cm reflexivo RA-1	0,200 u	60,39	12,08	
P31SV080	Poste galvanizado 80x40x2 mm 2,00 m	0,200 u	19,54	3,91	
A03H040	HORMIGÓN HM-20/B/25/I DOSIFICACIÓN 200 kg/m3 CEMENTO Tmáx.25 mm	0,064 m³	71,23	4,56	
Suma la partida					24,57
Costes indirectos.....					3% 0,74
TOTAL PARTIDA					25,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
09.03	PROTECCIONES PERSONALES				
09.03.01	E.P.I. CABEZA				
09.03.01.01	CASCO DE SEGURIDAD AJUSTABLE RUEDA ud				
Casco de seguridad con arnés de cabeza ajustable por medio de rueda dentada, para uso normal y eléctrico hasta 440 V. Según R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.					
P31IA030	Casco seguridad con rueda	1,000 u	9,02	9,02	
Suma la partida					9,02
Costes indirectos.....					3% 0,27
TOTAL PARTIDA					9,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
09.03.01.02	CASCO + PROTECTOR DE OÍDOS ud				
Conjunto formado por casco con atalaje provisto de 6 puntos de anclaje + protectores de oídos acoplables. Según UNE-EN 458, UNE-EN 352, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.					
P31IA040	Casco seguridad + protector oídos	1,000 u	17,65	17,65	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 17,65
				Costes indirectos..... 3%	0,53
				TOTAL PARTIDA	18,18
09.03.01.03	PANTALLA CONTRA PARTÍCULAS Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS ud Pantalla para protección contra partículas, con sujeción en cabeza (amortizable en 5 usos). Según UNE-EN 172, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.				
P31IA100	Pantalla protección contra partículas	0,200 u	8,40	1,68	
				Suma la partida	1,68
				Costes indirectos..... 3%	0,05
				TOTAL PARTIDA	1,73
09.03.01.04	CUBREGAFAS DE SEGURIDAD Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS ud Cubregafas de seguridad con ocular transparente diseñado para poder llevar gafas graduadas. Según UNE-EN 166, R.D. 773/97. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.				
P31IA230	Cubregafas de seguridad	0,333 u	1,53	0,51	
				Suma la partida	0,51
				Costes indirectos..... 3%	0,02
				TOTAL PARTIDA	0,53
09.03.01.05	GAFAS CONTRA IMPACTOS Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS ud Gafas protectoras contra impactos, incoloras (amortizables en 3 usos). Según UNE-EN 172, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.				
P31IA120	Gafas protectoras	0,333 u	8,06	2,68	
				Suma la partida	2,68
				Costes indirectos..... 3%	0,08
				TOTAL PARTIDA	2,76
09.03.01.06	SEMI MÁSCARA ANTIPOLVO 2 FILTROS Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS ud Semi-mascarilla antipolvo doble filtro (amortizable en 3 usos). Según UNE-EN 140, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.				
P31IA160	Semi-mascarilla 2 filtros	0,333 u	96,13	32,01	
				Suma la partida	32,01
				Costes indirectos..... 3%	0,96
				TOTAL PARTIDA	32,97
09.03.01.07	FILTRO RECAMBIO MASCARILLA Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS ud Filtro de recambio de mascarilla para polvo y humos. Según UNE-EN 136, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.				
P31IA180	Filtro antipolvo	1,000 u	1,62	1,62	
				Suma la partida	1,62
				Costes indirectos..... 3%	0,05
				TOTAL PARTIDA	1,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.03.01.08	MASCARILLA CELULOSA DESECHABLE Mascarilla de celulosa desechable para trabajos en ambiente con polvo y humos. Según UNE-EN 136, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IA170	Mascarilla celulosa desechable	1,000 u	1,40	1,40	
	Suma la partida				1,40
	Costes indirectos.....		3%		0,04
	TOTAL PARTIDA				1,44
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
09.03.01.09	CASCOS PROTECTORES AUDITIVOS Protectores auditivos con arnés a la nuca (amortizables en 3 usos). Según UNE-EN 458, UNE-EN 352, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IA190	Cascos protectores auditivos	0,333 u	10,96	3,65	
	Suma la partida				3,65
	Costes indirectos.....		3%		0,11
	TOTAL PARTIDA				3,76
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
09.03.01.10	JUEGO TAPONES ANTIRRUIDO ESPUMA POLIURETANO Juego de tapones antirruido de espuma de poliuretano ajustables. Según UNE-EN 458, UNE-EN 352, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IA200	Juego tapones antirruido espuma poliuretano	1,000 u	0,41	0,41	
	Suma la partida				0,41
	Costes indirectos.....		3%		0,01
	TOTAL PARTIDA				0,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
09.03.02	E.P.I. CUERPO				
09.03.02.01	FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR Faja protección lumbar (amortizable en 4 usos). Según R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IC010	Faja protección lumbar	0,250 u	22,34	5,59	
	Suma la partida				5,59
	Costes indirectos.....		3%		0,17
	TOTAL PARTIDA				5,76
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
09.03.02.02	CINTURÓN PORTAHERRAMIENTAS Cinturón portaherramientas (amortizable en 4 usos). Según R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IC030	Cinturón portaherramientas	0,250 u	15,42	3,86	
	Suma la partida				3,86
	Costes indirectos.....		3%		0,12
	TOTAL PARTIDA				3,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
09.03.02.03	CHALECO DE TRABAJO POLIÉSTER-ALGODÓN Chaleco de trabajo de poliéster-algodón (amortizable en un uso). Según UNE-EN 340, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P31IC060	Chaleco de trabajo poliéster-algodón	1,000 u	11,63	11,63	
					Suma la partida 11,63
					Costes indirectos..... 3% 0,35
					TOTAL PARTIDA 11,98
09.03.02.04	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS MONO DE TRABAJO POLIÉSTER-ALGODÓN Mono de trabajo de una pieza de poliéster-algodón (amortizable en un uso). Según UNE-EN 340, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IC070	Mono de trabajo poliéster-algodón	1,000 u	15,51	15,51	
					Suma la partida 15,51
					Costes indirectos..... 3% 0,47
					TOTAL PARTIDA 15,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
09.03.02.05	TRAJE IMPERMEABLE Traje impermeable de trabajo, 2 piezas de PVC (amortizable en un uso). Según UNE-EN 340, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IC090	Traje impermeable 2 piezas PVC	1,000 u	8,67	8,67	
					Suma la partida 8,67
					Costes indirectos..... 3% 0,26
					TOTAL PARTIDA 8,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
09.03.02.06	ABRIGO PARA EL FRÍO Abrigo para el frío (amortizable en 3 usos). Según UNE-EN 342, UNE-EN 14058, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IC120	Abrigo para frío	0,333 u	31,28	10,42	
					Suma la partida 10,42
					Costes indirectos..... 3% 0,31
					TOTAL PARTIDA 10,73
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
09.03.02.07	PETO REFLECTANTE DE SEGURIDAD Peto reflectante de seguridad personal en colores amarillo o naranja (amortizable en 1 usos). Según UNE-EN 471, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IC150	Peto reflectante amarillo/naranja	1,000 u	3,53	3,53	
					Suma la partida 3,53
					Costes indirectos..... 3% 0,11
					TOTAL PARTIDA 3,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
09.03.02.08	CHALECO DE OBRAS REFLECTANTE Chaleco de obras con bandas reflectante (amortizable en 1 usos). Según UNE-EN 471 y R.D. 773/97. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IC180	Chaleco de obras reflectante	1,000 u	2,76	2,76	
					Suma la partida 2,76
					Costes indirectos..... 3% 0,08

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					2,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
09.03.03	E.P.I. MANOS				
09.03.03.01	PAR GUANTES LONA	ud			
	Par de guantes de lona protección estándar. Según UNE-EN 420, UNE-EN 388, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.				
P31IM010	Par guantes lona protección estándar	1,000 u	1,37	1,37	
	Suma la partida				1,37
	Costes indirectos.....			3%	0,04
TOTAL PARTIDA					1,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
09.03.03.02	PAR GUANTES LONA REFORZADOS	ud			
	Par de guantes de lona reforzados. Según UNE-EN 420, UNE-EN 388, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.				
P31IM020	Par guantes lona reforzados	1,000 u	2,92	2,92	
	Suma la partida				2,92
	Costes indirectos.....			3%	0,09
TOTAL PARTIDA					3,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con UN CÉNTIMOS					
09.03.03.03	PAR GUANTES LÁTEX ANTICORTE	ud			
	Par de guantes de goma látex anticorte. Según UNE-EN 420, UNE-EN 388, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.				
P31IM040	Par guantes goma látex anticorte	1,000 u	1,90	1,90	
	Suma la partida				1,90
	Costes indirectos.....			3%	0,06
TOTAL PARTIDA					1,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.03.04	E.P.I. PIES Y PIERNAS				
09.03.04.01	PAR DE BOTAS ALTAS DE AGUA (NEGRAS) Par de botas altas de agua color negro (amortizables en 1 uso). Según UNE-EN ISO 20345, UNE-EN ISO 20346, UNE-EN ISO 20347, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IP010	Par botas altas de agua (negras)	1,000 u	6,85	6,85	
	Suma la partida				6,85
	Costes indirectos.....		3%		0,21
	TOTAL PARTIDA				7,06
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
09.03.04.02	PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero (amortizables en 1 usos). Según UNE-EN ISO 20345, UNE-EN ISO 20346, UNE-EN ISO 20347, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IP070	Par botas de seguridad	1,000 u	25,24	25,24	
	Suma la partida				25,24
	Costes indirectos.....		3%		0,76
	TOTAL PARTIDA				26,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS				
09.03.04.03	PAR DE RODILLERAS Par de rodilleras ajustables de protección ergonómica (amortizables en 3 usos). Según UNE-EN 340, UNE-EN 14404, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	ud			
P31IP150	Par rodilleras	0,333 u	13,32	4,44	
	Suma la partida				4,44
	Costes indirectos.....		3%		0,13
	TOTAL PARTIDA				4,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
09.04	PROTECCIONES COLECTIVAS				
09.04.01	TAPA PROVISIONAL ARQUETA 63x63 cm Tapa provisional para huecos de 65x65 cm, arquetas o similares, formada mediante tabloncillos de madera de 20x5 cm armados mediante clavazón, incluso colocación (amortizable en dos usos).	ud			
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
P31CA030	Tapa provisional arqueta 63x63 cm	0,500 u	10,15	5,08	
P01DW090	Pequeño material	1,000 u	1,35	1,35	
%01	Medios auxiliares	0,078 %	1,00	0,08	
	Suma la partida				7,85
	Costes indirectos.....		3%		0,24
	TOTAL PARTIDA				8,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
09.04.02	TAPA PROVISIONAL POZO 50x50 cm Tapa provisional para pozos, pilotes o asimilables de 50x50 cm, formada mediante tabloncillos de madera de 20x5 cm armados mediante encolado y clavazón, zócalo de 20 cm de altura, incluso fabricación y colocación (amortizable en dos usos).	ud			
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h	13,41	1,34	
P31CA050	Tapa provisional pozo 50x50 cm	0,500 u	16,50	8,25	
P01DW090	Pequeño material	1,000 u	1,35	1,35	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Suma la partida			10,94
		Costes indirectos.....	3%		0,33
		TOTAL PARTIDA			11,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
09.04.03	ALQUILER VALLA CHAPA METÁLICA	m			
	Alquiler m/mes de valla metálica prefabricada de 2,00 m de altura y 1 mm de espesor, con protección de intemperie con chapa ciega y soporte del mismo material tipo omega, separados cada 2,00 m, incluso p.p. de apertura de pozos, hormigón H-100/40, montaje y desmontaje, según R.D. 486/97 y R.D. 1627/97.				
O01OA030	Oficial primera	0,150 h	15,10	2,27	
O01OA070	Peón ordinario	0,150 h	13,41	2,01	
P31CB130	Alquiler valla prefabricada chapa h=2 m	1,000 m	10,63	10,63	
A03H040	HORMIGÓN HM-20/B/25/I DOSIFICACIÓN 200 kg/m3 CEMENTO Tmáx.25 mm	0,050 m³	71,23	3,56	
		Suma la partida			18,47
		Costes indirectos.....	3%		0,55
		TOTAL PARTIDA			19,02
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS				
09.04.04	CUADRO DE OBRA 63 A MODELO 1	ud			
	Cuadro de obra trifásico 63 A, compuesto por armario metálico con revestimiento de poliéster de 600x500 cm con salida lateral por toma de corriente y salida interior por bornes fijos, soportes, manecilla de sujeción y/o anillos de elevación, con cerradura, MT General de 4x63 A, 3 diferenciales de 2x40 A 30 mA, 4x40 A 30 mA y 4x63 A 300 mA, respectivamente, 6 MT por base, tres de 2x16 A, dos de 4x32 A y uno de 4x63 A, incluyendo cableado, rótulos de identificación, 6 bases de salida y p.p. de conexión a tierra, instalado (amortizable en 4 obras), según ITC-BT-33 del REBT (R.D. 842/2002), R.D. 614/2001 y UNE-EN 61439-4:2013.				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	1,200 h	15,10	18,12	
P31CE170	Cuadro de obra 63 A Modelo 1	0,250 u	1.710,48	427,62	
%01	Medios auxiliares	4,457 %	1,00	4,46	
		Suma la partida			450,20
		Costes indirectos.....	3%		13,51
		TOTAL PARTIDA			463,71
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				
09.04.05	TOMA DE TIERRA R80 Ohm R=150 Ohm	ud			
	Toma de tierra para una resistencia de tierra R<=80 Ohmios y una resistividad R=150 Ohm formada por arqueta de ladrillo macizo de 24x11,5x7 cm, tapa de hormigón armado, tubo de PVC de D=75 mm, electrodo de acero cobrizado 14,3 mm y 200 cm, de profundidad hincado en el terreno, línea de t.t. de cobre desnudo de 35 mm2, con abrazadera a la pica, instalado. Según ITC-BT-18 y MIE-BT-039 del REBT (R.D. 842/2002) y R.D. 614/2001.				
O01OA030	Oficial primera	1,500 h	15,10	22,65	
O01OA050	Ayudante	0,750 h	14,08	10,56	
O01OA070	Peón ordinario	0,500 h	13,41	6,71	
O01OB200	Oficial 1ª electricista	1,000 h	15,10	15,10	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	1,000 h.	14,48	14,48	
P01LT040	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm	0,045 mu	61,63	2,77	
A02A080	MORTERO CEMENTO M-5 C/HORMIGONERA	0,020 m³	66,74	1,33	
P04RR070	Mortero revoco CSIV-W2	0,950 kg	1,37	1,30	
P02EAT020	Tapa cuadrada HA e=6 cm 50x50 cm	1,000 u	15,76	15,76	
P17VPC040	Codo M-H 87º PVC serie B junta pegada 75 mm	0,500 u	1,85	0,93	
P31CE040	Pica cobre para toma tierra 14,3 mm	2,000 m	12,25	24,50	
P31CE020	Cable cobre desnudo D=35 mm	3,000 m	1,58	4,74	
P31CE050	Grapa para pica	1,000 u	2,58	2,58	
P15EC020	Puente de prueba	1,000 u	17,25	17,25	
%01	Medios auxiliares	1,407 %	1,00	1,41	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE